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GASILCI

Kroparski gasilci 
praznujejo
V soboto, 15. junija, bo v 
Kropi potekala osrednja slo-
vesnost, parada in veselica 
ob 120–letnici delovanja 
Prostovoljnega gasilskega 
društva Kropa. 
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ŠPORT

Bregar prvi pri  
Roblekovem domu
Za Atletskim klubom Radov-
ljica je še ena uspešna prire-
ditev, Gorski tek Draga–Ro-
blekov dom, na kateri je na-
stopilo 41 tekmovalcev.
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KRAJEVNE NOVICE

V Begunjah so 
praznovali
Krajevni praznik so zazna-
movali s proslavo v graščin-
skem parku, odprtjem nove-
ga pločnika in obnovljene 
ceste ter gasilsko vajo do-
mačega društva. 
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KRAJEVNE NOVICE

Vurnikovi dnevi ob  
krajevnem prazniku
Krajevna skupnost Radovlji-
ca je tudi letos s sklopom 
prireditev zaznamovala svoj 
praznik, ki ga praznujejo na 
dan rojstva svojega rojaka, 
arhitekta Jožeta Vurnika.
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Kaja Beton

V Radovljici je v soboto, 25. 
maja, potekal Festival lončar-
stva. Ta je bil sicer v Sloveniji 
peti po vrsti, a je do zdaj pote-

kal v Ljubljani, z letošnjim 
letom pa se je preselil v staro 
mestno jedro Radovljice. Od-
prtje festivala je bilo že večer 
prej, ko so v Galeriji Šivčeva 
hiša, Galeriji Kašča, Galeriji 

Pasaža in Magušarjevi hiši 
odprli lončarske razstave.
Na osrednji razstavi v Šivčevi 
hiši, kjer je potekalo tudi sku-
pno odprtje, so se predstavili 
trije lončarji s tradicionalnimi 

izdelki svojega okolja: Dou-
glas Fitch iz Velike Britanije, 
Velimir Sunjevarić iz Srbije 
in Štefan Zelko iz Slovenije.

Ustvarjalnost brez meja
Na odprtju sta zbrane navdušila glasbenika Janez Dovč in Boštjan Gombač, ki je izvrstne zvoke 
izvabljal iz glinenih inštrumentov, narejenih prav za to priložnost. V Galeriji Kašča je razstavo o 
Ljubenski lončevini postavil Gorenjski muzej Kranj, v Magušarjevi hiši pa je Urban Magušar pripravil 
razstavo stare in nove lončevine. V soboto se je v Radovljiški graščini predstavilo več kot 50 lončarjev 
in organizacij iz Slovenije in tujine. 

Več kot petdeset lončarjev in organizacij se je na zadnjo majsko soboto navdušenim obiskovalcem predstavilo  
v Radovljiški graščini. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Namen obiska je bil, tako 
poudarjajo v vodstvu stran-
ke, seznanitev z izzivi, s ka-
terimi se regije soočajo. De-
legacija je delovni dan zače-
la v Radovljici, kjer so se 
poslanca Alenka Pavlič in 
Alojz Potočnik ter minister 
za kulturo Uroš Grilc naj-
prej srečali z županom Ciri-
lom Globočnikom, držav-
nim svetnikom Stevom 
Ščavničarjem ter z drugimi 
predstavniki občine, javnih 
zavodov in gospodarstva. Ti 

so poslanca in ministre opo-
zorili na nekatere pereče 
probleme v občini in regiji. 
»Panoga, kjer imamo še ne-
izkoriščene potenciale in 
kjer vidimo prihodnost, je 
prav gotovo turizem in tja 
želimo usmeriti svoja ra-
zvojna prizadevanja,« je de-
jal Stevo Ščavničar in v zvezi 
s tem opozoril na nujnost 
vlaganja v širjenje brniškega 
letališča. Župan Globočnik 
je predstavil največje razvoj-
ne projekte v občini in opo-
zoril na problem (ne)odziv-
nosti državnih organov.

Minister podpira  
gradnjo knjižnice

V okviru rednih obiskov regij so ministri in 
poslanci Pozitivne Slovenije na čelu s 
predsednico stranke in vlade Alenko Bratušek 
sredi maja obiskali Radovljico.

Poslanci in ministra Pozitivne Slovenije na delovnem 
obisku v Radovljici

Občina Radovljica bo pred dnevom državnosti tudi letos 
pripravila slovesnost z nastopom Pihalnega orkestra Lesce 
in Mažoretne skupine OŠ A. T. Linharta Radovljica. Prire-
ditev bo v soboto, 22. junija, ob 16.30 pri Lipi samostojno-
sti v Radovljici. Ob 17. uri bo sledil start teka 2. Radol ške 
10ke – pristno sladke, ki jo organizira Športna zveza 
Radov ljica, Bled, Bohinj in Gorje s PGD Radovljica. Razpis 
teka je objavljen na spletnih straneh športne zveze. M. A.

Radovljica

Slovesnost ob dnevu državnosti  
z 2. Radol'ško 10ko

�16. stran

Več kot tisoč čebelarjev iz vse Slovenije  
se je zbralo na Čebelarskem prazniku v 
Lescah. Na prireditvi so obeležili  
tudi 130-letnico delovanja Čebelarskega 
društva Radovljica.

Stran 3

Čebelarski praznik  
ob okroglem jubileju

Pogovor z Barbaro Viki Šubic,  
ki je skupaj s še petimi članicami 
strokovnega sveta Arhitektura in otroci 
prejela Plečnikovo medaljo za prispevek 
k bogatitvi arhitekturne kulture.
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O lepoti, trdnosti  
in koristnosti
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Občinske novice

Pozitivna Slovenija je na delovnem obisku na Gorenjskem 
obiskala tri največja regijska središča in se seznanila s 
ključnimi izzivi regije. "Menim, da smo bili predolgo zapo-
stavljeni pod krinko solidnega gospodarskega stanja, zato 
je regija začela pešati v smislu razvoja infrastrukture in dru-
gih, za razvoj nujnih vidikov,” je povedala Alenka Pavlič, 
gostiteljica obiska in poslanka z Jesenic. Ekipa PS je v ju-
tranjih urah najprej obiskala Radovljico, kjer sta tako župan 
Ciril Globočnik kot državni svetnik in direktor RAGOR Ste-
vo Ščavničar poudarila pomen razvoja turizma. Ščavničar 
je gostom v številkah predstavil gorenjsko regijo, ki je bila 
nekoč paradni konj slovenskega gospodarstva, danes pa 
krepko zaostaja za razvitimi.
Minister za kulturo dr. Uroš Grilc je spregovoril tudi o radov-
ljiški knjižnici v gradnji in dejal, da je to cilj, ki ga je potreb-
no realizirati s skupnimi močmi. Dopoldanski del obiska je 
PS zaključila v Gorenjki v Lescah, kjer so minister, državni 
sekretar in poslanci prisluhnili upravi Žita in njihovim priča-
kovanjem.

PS v Radovljici o gospodarstvu, 
infrastrukturi in knjižnici
V okviru obiskov po slovenskih regijah je Pozitivna Slovenija na povabilo poslanke Alenke 
Pavlič maja obiskala Gorenjsko, začenši z Radovljico. V jutranjem delu obiska je ekipa  
PS – poslanke in poslanci, ministri Stanko Stepišnik, Uroš Grilc in Tina Komel ter vodstvo 
stranke – obiskala Radovljico in Lesce.
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Minister za gospodarstvo mag. Stanko Stepišnik in 
poslanka Alenka Pavlič pomagata izdelati 7-kilogramsko 
čokolado Gorenjka.

Poslanka Alenka Pavlič se je zavzela za dokončanje 
knjižnice v Radovljici, pri čemer so jo podprli tako državni 
svetnik in župan, kot tudi minister za kulturo dr. Uroš Grilc.

Delegaciji Pozitivne Slovenije se je pridružila PV mag. 
Alenka Bratušek, ministrica Tina Komel, vodja poslanske 
skupine Jani Moderndorfer, skupaj s kranjskim 
poslancem Alojzom Potočnikom.  

Marjana Ahačič

"Občina Radovljica razpolaga 
s približno 20 milijoni evrov 
proračuna, od česar približno 
10 milijonov namenja za in-
vesticije. Do leta 2015  bo šel 
del gre za gradnjo nove knji-
žnice,  del pa energetsko sa-
nacijo osnovnih šol. Za izved-
bo  zadnjih dveh projektov 
občina načrtuje pridobitev 
kar zajetnega deleža nepovra-
tnih sredstev", je ministra in 
oba poslanca seznanila Alen-
ka Langus, vodja oddelka za 
gospodarstvo na občini 
Radov ljica. 
Ravnateljica Knjižnice A. T. 
Linharta Božena Kolman Fin-
žgar je ministra za kulturo 
seznanila z razlogi za to, da v 
Radovljici potrebujemo novo 
knjižnico; gradbišče na nasta-
jajočem Vurnikovem trgu si 
je delegacija na čelu z mini-
strom kasneje tudi ogledala. 
Knjižnica A. T. Linharta v 

marsičem izstopa iz povpre-
čja, je poudarila Kolman Fin-
žgarjeva. »Izposoja na prebi-
valca je visoko nad sloven-
skim povprečjem. Visoko nad 
povprečjem sta tudi včlanitev 
prebivalcev in aktivnosti za 
spodbujanje branja. Naša 
strateška usmeritev je spod-
bujanje branja, kajti skrbno 
spremljamo raziskave in ne 
rezultate eksternega preverja-
nja znanja učencev 6. in 9. 
razredov osnovnih šol, ki ka-
žejo, da imajo učenci največ 
težav prav pri razumevanju, 
tvorjenju in branju daljših be-
sedil. Bralna kultura je torej 
tisto področje, za katerega mi-
slimo, da mu celotna družba 
ne posveča dovolj pomena. 
Pri tem pa si ne predstavljam 
napredka z ljudmi, ki ne zna-
jo pošteno brati. Zato prosi-
mo, da nam pomagate, da 
knjižnico dokončamo tako, 
kot smo si jo zamislili. Torej 
da bo center zbiranja, druže-

nja, informiranja in močna 
spodbuda branju,« je mini-
stra nagovorila Božena Kol-
man Finžgar.
Minister Grilc se je strinjal, 
da so knjižnice mnogo več 
kot stavbe, ki omogočajo iz-
posojo knjig. »Knjižnice so 
danes ne samo točke, kjer si 
ljudje izposodijo knjigo in ši-
rijo svojo bralno kulturo. To 
so točke, kjer se veča dosto-
pnost do informacij, kjer se 
veča socialna kohezivnost, to 
so točke, kjer se pridobivajo 
nova znanja, zato se nam zdi 
zelo pomembno, da to njiho-
vo funkcijo podpremo.« Na-
povedal je, da bo še v tem 
mesecu objavljen razpis za 
sofinanciranje infrastruktur-
nih projektov s področja kul-
ture do leta 2015, na katerem 
bodo lahko kandidirali pro-
jekti s pridobljenim gradbe-
nim dovoljenjem.
Minister za gospodarski ra-
zvoj in tehnologijo mag. Stan-

ko Stepišnik in državni sekre-
tar v kabinetu predsednice 
vlade Gašpar Gašpar Mišič sta 
se z županom sestala kasneje, 
v prostorih občine, kjer se jim 
je pridružil tudi predsednik 
Območne obrtno podjetniške 
zbornice Radovljica Franc No-
vak. Ker je ministrstvo za go-
spodarski razvoj in tehnologi-
jo organ upravljanja za kohe-
zijske projekte, je župan sogo-
vornika opozoril na nerazu-
mno dolge odzivne roke drža-
ve. V primeru Občine Rado-
vljica gre za projekta gradnje 
kanalizacije v Begunjah in 
gradnje vodovoda Hraše–Le-
devnica. Minister in državni 
sekretar sta povedala, da se 
problema zavedata in bosta 
postopke poskušala pospešiti.
Gosti so si v Radovljici ogle-
dali še čebelarski in mestni  
muzej, TiC Radovljica in 
gradbišče nove knjižnice, del 
ekipe pa je v Lescah obiskal 
podjetje Žito Gorenjka. 

Minister podpira gradnjo knjižnice
V okviru rednih obiskov regij so ministri in poslanci Pozitivne Slovenije na čelu s predsednico stranke 
in vlade Alenko Bratušek sredi maja obiskali Gorenjsko. Del delegacije – minister za Kulturo Uroš 
Grilc, minister za gospodarstvo Stanko Stepišnik ter poslanca v državnem zboru Alenka Pavlič in 
Alojz Potočnik – je obiskal tudi Radovljico.

Minister za kulturo Uroš Grilc si je ogledal gradbišče nove 
knjižnice. / Foto: Gorazd Kavčič
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OBČINA RADOVLJICA

OBJAVA
"Priznanje in nagrada Občine Radovljica  

odličnim dijakom"

Ob prazniku Občine Radovljica 5. avgustu 2013 bo  
občina nagradila izredno uspešne dijake srednjih šol,  
ki so v šolskem letu 2012/2013 zaključili srednješolsko 
šolanje z odličnim uspehom v vseh štirih letnikih, in di-
jake – zlate maturante, ki so na maturi dosegli izjemen 
uspeh. Prejeli bodo knjižno darilo in denarno nagrado  
v skladu z razpoložljivimi sredstvi v proračunu. Višina  
denarne nagrade na posameznega odličnjaka znaša  
največ 200 EUR neto. 

Pogoji: 
–  na objavo se lahko javijo dijaki, ki imajo stalno prebiva-

lišče v občini Radovljica, 
–  vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih 

letnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov sred-
nje šole, vključno z zaključnim 4. letnikom v šolskem 
letu 2012/2013,

–  vlogi je treba kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi 
priložiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo 
(zlati maturanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati 
maturant, je upravičen do enega darila in nagrade.
 
Kandidati morajo predložiti pisne vloge (z navedeno  
dosegljivo telefonsko številko ali naslovom elektronske 
pošte) z zgoraj navedeno dokumentacijo do ponedelj-
ka, 22. 7. 2013, zaradi slovesne podelitve ob občin-
skem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: Občina 
Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pri-
pisom “Odličnjaki 2013“. Dodatne informacije: Monika 
Sluga, tel. št.: 04/537 23 38.

Številka: 094-2/2013
Datum: 29. 05. 2013 Ciril Globočnik, l. r.
 ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Radovljiško čebelarsko druš-
tvo, ki letos praznuje 130. 
obletnico nastanka, je s 106 
člani največje v gorenjski če-
belarski zvezi in je zibelka 
čebelarstva. Kot je dejal 
predsednik društva Franc 
Šolar, so ponosni, da so ob 
visokem jubileju organizira-
li tako veliko in odmevno 
prireditev, ki se je je udeleži-
lo več kot tisoč čebelarjev, ki 
so v Lesce na čudovit sončen 
dan prišli prav iz vseh kon-
cev Slovenije.
Prireditev je bila namenjena 
predvsem druženju čebelar-
jev: začela se je s prihodom 
88 praporščakov, nadaljeva-

la pa s slovesnostjo, na kate-
ri je bila slavnostna govorni-
ca Lučka Kajfež Bogataj. 
Zbrane je na praznični dan 
nagovoril tudi evropski po-
slanec, prav tako čebelar, 
Lojze Peterle.
Na Gorenjskem je sicer ne-
kaj več kot tisoč čebelarjev, 
to je okrog 12 odstotkov vseh 
slovenskih čebelarjev. A so 
razmere za čebelarstvo pri 
nas precej slabše kot drugod 
v državi; čebelarjenje je težje 
zaradi daljših zim, bolj spre-
menljivega podnebja in 
manj intenzivnih paš. Tako 
je tudi donos na panj na Go-
renjskem najslabši in čebe-
larstvo mora tako še bolj te-
meljiti na znanju in izobra-

ževanju, je prepričan pred-
sednik Čebelarske zveze 
Slovenije Boštjan Noč, ki je 
pohvalil dobro organizira-
nost slovenskih čebelarjev. 
Ta je posledica velike sood-
visnosti med njimi.
V vsej Sloveniji je sicer več 
kot 9 tisoč čebelarjev, ki so 
vključeni v 215 čebelarskih 
društev. Povprečna starost 
čebelarjev je 58 let in v zad-
njih letih pada, tudi po za-
slugi 140 čebelarskih krož-
kov, v katerih čebelarstvo 
spoznava okoli dva tisoč 
otrok. Prav na področju dela 
z mladimi so radovljiški če-
belarji posebej uspešni.
Čebelarski praznik je bil le-
tos že enajsti po vrsti; na Go-

renjskem smo ga gostili šele 
drugič, prvič pa so ga pred 
desetimi leti organizirali na 
Breznici. Tokrat je bil soča-
sno z njim organiziran še 
Dan naravovarstva in čebe-
larstva kot del projekta, v ka-
terem sodelujeta Slovenija in 
Avstrija in je namenjen pro-
moviranju kranjske čebele in 
biotske pestrosti. V okviru 
projekta, ki traja od oktobra 
2010 do konca letošnjega 
leta, so že izdali knjigo Lepo 
je biti čebelar, do konca leta 
pa se bodo posvetili še pro-
mociji varstva narave, pred-
vsem v boju proti tujerodnim 
rastlinam, je povedal predse-
dnik Čebelarske zveze Go-
renjske Janko S. Stušek.

Čebelarski praznik  
ob okroglem jubileju
Več kot tisoč čebelarjev iz vse Slovenije se je v soboto, 18. maja, zbralo na Čebelarskem prazniku v 
Lescah. Na prireditvi, ki se je začela s slovesnim prihodom kar 88 praporščakov, so zaznamovali tudi 
130-letnico delovanja Čebelarskega društva Radovljica in se spomnili največjega slovenskega čebelarja 
Antona Janše, ki je umrl pred 240 leti.

Prireditev se je začela s prihodom 88 praporščakov. V Lescah se je zbralo tisoč čebelarjev iz vse Slovenije. 

Drugi petek v maju so na Občini pripravili drugi letošnji 
sprejem za novorojenčke in njihove starše. Na sprejem je 
bilo povabljenih 45 novorojenčkov s svojimi starši, skupaj 
jih je bilo letos že 85, lani pa je župan na petih sprejemih 
podelil 201 knjižno darilo z vrednostnim bonom. Kot je po-
vedala Karmen Korošec z občinske uprave, je v skladu z ob-
činskim odlokom pomoč za novorojene otroke v občini Ra-
dovljica namenjena družini novorojenega otroka, ki je sku-
paj s staršem slovenski državljan in imata stalno prebivali-
šče v občini Radovljica; vloga za pomoč pa mora biti oddana 
najkasneje v šestih mesecih od rojstva otroka. M. A.

Radovljica

Sprejem za novorojenčke in njihove starše

Na drugem letošnjem sprejemu za novorojenčke in njihove 
starše pri županu Cirilu Globočniku / Foto: Gorazd Kavčič

V Radovljici se bomo (spet) 
zadolžili in zgradili novo 
knjižnico. Odprtje je predvide-
no za 1. september 2014. 
Občinski svet je podprl rešitev, 
s katero se bomo znebili beton-
skega skeleta ob vhodu v Ra-
dovljico. To so na kratko 
zaključki razprave na seji OS 
in o tem ste bili občani v DN 
tudi obveščeni. Ker pa je hudič 
v podrobnostih, morda še 
malo o teh.
Na seji nas je predstavnica 
podjetja, ki je izvedlo presojo 
stanja in izvedljivost variant, 
večkrat opozorila na izigra-
vanje zakonodaje o javnem 
naročanju pri izvedbi projekta 
in predočila kot možno posle-
dico tudi ničnost pogodb. O 
tem je bilo podano tudi pravno 
mnenje dr. Aleksija Mužine, 
ki prav tako opozarja na ne-
zakonitost. Kdorkoli lahko 

Saj ni res …  
pa je!

poda prijavo na pristojne or-
gane in odločitev le-teh bi bila 
domnevno zelo neugodna za 
Občino Radovljica. Zanimivo 
je, da je gospa omenila, da so 
na občini to mnenje imeli že v 
času prejšnjega župana, pa ne 
on ne zdajšnji župan nista 
storila nič  Bivši župan 
Stušek se je posul s pepelom in 
sklicujoč se na svojo poštenost 
zatrdil, da on že ne bi pod-
pisal kaj nezakonitega  
Zdajšnji župan pa je pred gla-
sovanjem svetnike celo pozval 
k sprejemu sklepov, ki na-
daljujejo investicijo, slonečo 
na nezakonitih pogodbah! In 
to župan, ki naj bi bil varuh 
zakonitosti! Županov glaso-
valni stroj (ne koalicijski, a 
zato nič manj enoten) je seve-
da brez problemov »požegnal« 
predlagane sklepe. Nič ne po-
magajo opozorila , če gre kaj 
narobe, se pač reče, da »nisi 
vedel«.
Ob mojem nastopu, ki sem ga 
poimenoval glas vpijočega v 
puščavi, sem opozoril tudi na 

odgovornost prejšnje garniture 
in dobil s strani predsednice 
odbora za finance ge. Reber-
nikove odgovor, da je to pač 
lanski sneg in da moramo gle-
dati naprej  Potem mi res ni 
jasno, zakaj imamo nadzorne 
organe in sodišča. Ukinimo 
vse skupaj – kar je bilo, je bilo! 
Zakaj pa potem država posaja 
na zatožno klop razne 
Tovšakove, Kordeže, Bavčarje 

 če je vse v preteklosti 
nepomembno kot lanski sneg?
Tudi zato, ker se vodilnih na 
vseh ravneh družbe ne pokliče 
k odgovornosti, smo danes 
tam, kjer smo. Kot opozarja 
predsednik KPK, smo namesto 
ničelne tolerance pristali pri 
ničelnem tveganju. Po 
domače: tudi če ga »biksaš«, 
se ti na tvoji funkciji ne bo 
zgodilo nič. Ljudje do novih 
volitev vse pozabijo. Saj res, 
ali ne bomo prihodnje leto sep-
tembra že v predvolilni kam-
panji? Še en mandat z 
odprtjem knjižnice zagotov-
ljen?
P. S. Danes je bil v Radovljici 
minister za kulturo. Ob tar-

nanju, da nismo pridobili 
nepovratnih sredstev za 
knjižnico, se sprašujem, kaj je 
bil odgovor ministra glede 
tako hudo spornih pogodb. 
Saj ste ga s tem seznanili, kaj-
ne, g. župan?
To so moja razmišljanja, ne 
trditve.

Marjan Vidic,  

neodvisni svetnik

Mnenja občinskih svetnikov

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

� FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije  

(eko subvencija)
� mansarde

� predelne stene
� spuščeni stropi
� stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 8.00 - 19.00, sobota 8.00 -12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
 bombažev  viskoze  lanu  jerseyja   

 blaga za svečane priložnosti

 Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v sklopu vstopne točke 
VEM tudi letos organizira več delavnic na temo Kako registri-
rati s. p. in d. o. o. Delavnice so namenjene potencialnim 
podjetnikom in tistim, ki šele razmišljate o samostojni podje-
tniški poti, ali pa tistim, ki ste že nekje zaposleni in želite re-
gistrirati tako imenovani popoldanski s. p. Vse delavnice 
bodo izvedli na Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske na Jese-
nicah v juniju, avgustu in septembru. Junijska bo že prihodnji 
teden, 14. junija, med 10. in 12. uro. Udeleženci bodo dobili 
informacije o postopku registracije s. p. in d. o. o. na VEM 
točki, o osnovnih pogojih za opravljanje določene dejavnosti, 
dobili bodo osnovne informacije o vodenju knjigovodstva, o 
stroških ter o razpisih in subvencijah za samozaposlitev. De-
lavnico bo vodila Eldina Čosatović. Na delavnice se lahko pri-
javite telefonsko ali po elektronski pošti. M. A.

Radovljica, Jesenice

Delavnice za potencialne podjetnike

Klub Radovljiških študentov zadnji konec tedna v juniju pri-
pravlja že deveti festival Ko Radovljica zaživi. »Festival bo v 
dveh dneh združil zvezdnike domače ter tuje glasbene sce-
ne, priložnost za predstavitev pa bodo dobili tudi manj zna-
ni glasbeniki. Že prvi festivalski dan bomo uživali v glasbi 
domačih John Doe, Dan D in Avven, vrhunec pa bo nastop 
Vlada Kreslina. V soboto bo zvezda festivala Tony Cetinski, 
obiskovalce pa bodo ogreli Muff, Zlatko, Alen ter In & Out. 
Poleg vrhunske glasbe in zabave bo festivalu poseben šarm 
vdihnil tudi sejem lokalne obrti v popoldanskih urah druge-
ga festivalskega dne. Letošnji festival bo zagotovo večji in 
odmevnejši kot prejšnja leta, saj Klub radovljiških študentov 
praznuje 20 let obstoja. Glasbeni dogodek, na katerem se 
bo po naših pričakovanjih zbralo več kot 5000 obiskovalcev, 
bo Radovljico zagotovo umestil na zemljevid najprepoznav-
nejših festivalskih mest v Sloveniji,« je povedala Eva Omer-
za, predsednica Kluba radovljiških študentov. M. A.

Radovljica

Konec junija največji festival na Gorenjskem
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»Naš daleč največji uspeh so 
srečni, uspešni in v življenje 
svojega kraja vključeni odra-
sli ljudje, ki so bili nekoč del 
našega skupnega življenja,« 
je na imenitni prireditvi, ki 
so jo ob 20-letnici samostoj-
ne osnovne šole Antona Jan-
še pripravili v radovljiški 
graščini, dejala ravnateljica 
Osnovne šole Antona Janše 
Jelena Horvat.
Korenine šole, kot je na pri-
reditvi povedal njen prvi rav-
natelj Franc Markelj, segajo 
že v leto 1952, ko je bil v Ka-
mni Gorici ustanovljen 
vzgojni zavod. Kasneje so 
odpirali oddelke posebne 
osnovne šole, delovnega 
usposabljanja razvojni od-
delki v Radovljici, na Bledu 
in v Bohinju, namenjeni 
otrokom in mladostnikom z 
motnjami v duševnem ra-
zvoju. Leta 1980 se je šolsko 
leto začelo z združitvijo zu-
nanjih enot v skupno novi 
šoli v Radovljici, konec leta 
1991 pa je radovljiška enota 
postala samostojni javni za-
vod in se kot šola poimeno-
vala po Antonu Janši. Potem 
ko so imeli prostore v radov-
ljiški graščini in Čebelici, 
stavbi, kjer je danes upravna 
enota, so se leta 1993 prese-
lili v nove prostore današnje 
šole, v kateri za otroke iz ob-

čin ustanoviteljic: Radovlji-
ce, Bleda, Bohinja in Gorij, 
izvajamo dva programa: 
osnovnošolski program z 
nižjim izobrazbenim stan-
dardom in posebni program 
vzgoje in izobraževanja. 
»Zadnja leta z mobilno služ-
bo podpirajo tudi okoliške 
večinske osnovne šole in vrt-
ce. »Danes sta največja stro-
kovna moč poleg programa 
pouka še ustvarjalni in tera-
pevtski del,« poudarja rav-
nateljica Jelena Horvat. 
»Uvajamo terapevtske mo-
dele in metode, kajti učni 
program daje tovrstnemu 
razvoju premalo vsebine. 

Velik poudarek je delo zunaj 
šole, sodelovanje z raznimi 
ustanovami, organizacijami 

in posamezniki, kjer otroci 
dobijo izkušnje, znanje  in 
spoštovanje.

Dve desetletji šole
S prisrčno slovesnostjo so v Baročni dvorani Radovljiške graščine sredi maja zaznamovali 20-letnico 
osnovne šole Antona Janše. Učenci prihajajo iz štirih zgornjegorenjskih občin: Radovljice, Bleda, 
Bohinja in Gorij.
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Marjana Ahačič

»Prva predstavica, ki smo jo 
pripravili, je govorila o šol-
skih dogodivščinah, druga o 
zabavnem popotovanju z 
vlakom, decembra lani pa so 
svoje ideje predstavili z vo-
denjem osrednje slovesnosti 
ob praznovanju 30-letnice 
CSD Radovljica. Uspešen 
nastop pred širšim občin-
stvom in pomembnimi go-
sti je mlade spodbudil, da so 
se takoj lotili novega ustvar-
janja. V spomladanskem 
času so ponosni na premie-
ro povabili starše, prijatelje 
ter zanje pomembne osebe. 
Tokrat so dogajanje postavili 
v hotelsko recepcijo. Pred-
stava »Hotel šest zvezdic pa 
dva japka« je preplet različ-

nih šal in situacijsko komič-
nih prizorov,« je povedala 
mentorica Meta Šilc iz 
radov ljiškega Centra za soci-
alno delo.
»Mladi so izrazili veliko za-
dovoljstva, ker so vključeni v 

tovrstno obliko preživljanja 
prostega časa, pri sebi so 
prepoznali in izpostavili, da 
so samozavestnejši, zmanj-
šal se jim je občutek treme, 
ugotavljajo, da so vedno 
spretnejši v improvizaciji in 

smiselnem odzivanju na do-
gajanje, ponosni so nase ter 
veseli pozitivnih odzivov ob-
činstva. Sodelujoči strokov-
ni delavci kot pomembno 
ocenjujemo, da skupino 
vodi prostovoljka ter v taki 
obliki dela prepoznavamo 
krepitev moči uporabni-
kov.«
Skupina se je spomladi 
predstavila izvajalcem rejni-
ške dejavnosti na območju 
Gorenjske, načrtuje pa ne-
kaj ponovitev predstave tudi 
v prihodnje. Zadovoljni so, 
ker jih vodstvo CSD podpira 
in spodbuja takšne oblike 
dela, ter hvaležni Knjižnici 
Antona Tomaža Linharta iz 
Radovljice, ker so jim vedno 
pripravljeni odstopiti svojo 
dvoranico.

Nov projekt ljubiteljskih 
gledališčnikov
V okviru Centra za socialno delo Radovljica že tretje leto deluje gledališka skupina mladostnikov, ki so 
si nadeli ime »Zj sm pa že«. Skupina po načelih projektnega dela v celoti samostojno pripravi izvirni 
delovni projekt – letos je bila to predstava z naslovom »Hotel šest zvezdic pa dva japka«.

Tokrat so dogajanje postavili v hotelsko recepcijo.

Marjana Ahačič

Zbor udeležencev bo ob 9. 
uri ob kolesarski stezi pri 
mostu čez Savo Dolinko pod 
Bledom, zaključek pa okoli 
14. ure v kampu Šobec. »In-
vazivne tujerodne vrste ima-
jo veliko negativnih vplivov 
tako na gospodarstvo in 
zdravje ljudi kot na biotsko 
pestrost in krajinsko podobo 
naših krajev. Na območju 
občin Radovljica in Bled sta 
predvsem problematični 
dve tujerodni vrsti zlate ro-
zge, kanadska in orjaška zla-
ta rozga, ki se širita po trav-
nikih, ob gozdnih robovih 
in mokriščih. Postopoma 
odvzemata življenjski pro-
stor domorodnim vrstam, 
kot so različne travniške cve-
tlice, kukavičevke ali orhide-
je in rastline, vezane na bar-

ja in močvirja,« pojasnjuje 
naravovarstvena svetovalka 
Sara Strajnar. »Namen na-
črtovane akcije je izboljšati 
stanje na območju Natura 
2000 pod Koritnim, izbolj-
šati stanje na naravnih vre-
dnotah in izboljšati pogoje 
za rast naših vrst. Pestrost 
na travnikih, povirna barja 
in rečni pas Save so odlika 
prostora med Radovljico in 
Bledom, ki ga želimo obva-
rovati pred razrastjo inva-
zivk.«
Akcija je del projekta Amc 
Promo BID, podpirata pa jo 
tudi občini Radovljica in 
Bled. Organizatorji z Zavo-
da RS za varstvo narave, OE 
Kranj, prosijo, da jih udele-
ženci o svojem sodelovanju 
do torka, 11. junija, po telefo-
nu ali prek elektronske po-
šte obvestijo o udeležbi.

Akcija odstranjevanja 
invazivk
Kranjska enota zavoda za varstvo narave in 
Društvo za varstvo okolja Bled prihodnjo soboto, 
15. junija, pripravljata akcijo odstranjevanja 
invazivnih tujerodnih rastlin. 

�
Pokli�ite nas!  

Pomagali vam bomo.

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 
�e vam ra�unalnik dela po�asi, blokira, se greje, je 

glasen, potem je zagotovo potreben �iš�enja prahu ali 
virusov. Zunanji ventilatorji problem pregrevanja rešijo 

samo za�asno.

Ugodna ponudba�
za �iš�enje prenosnega ra�unalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!
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V telovadnici OŠ Antona Janše v Radovljici so se konec maja 
v športnih igrah pomerili tudi mladi z najtežjimi motnjami v 
duševnem in gibalnem razvoju. Na tekmovanju, ki sodi v 
okvir Specialne olimpijade, je sodelovalo 44 tekmovalcev iz 
petih gorenjskih ekip: Sožitje Kamnik, OŠ Helene Puhar 
Kranj, Sožitje Radovljica, CUDV Matevža Langusa ter OŠ 
Antona Janše Radovljica. Pomerili so se na šestih postajah 
in sicer v udarjanju balonov, podiranju kegljev, metu na koš, 
brcanju žoge ter slalomu z vozičkom oziroma hoji med ko-
lički ob upoštevanju prometnih znakov. M. A.

Radovljica

Športne igre tudi za najbolj ovirane

Športnega tekmovanja za najtežje gibalno ovirane se je 
udeležilo 44 mladih z vse Gorenjske. / Foto: Gorazd Kavčič
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Prenovljena lekarna ima s prizidkom 
kar sto kvadratnih metrov večjo povr-
šino kot doslej. V novih, večjih prosto-
rih lekarne so uvedli tudi novo tehno-
logijo izdaje zdravil – gre za avtomati-
zirani sistem skladiščenja, znotraj kate-
rega deluje elektronsko vodena robot-
ska roka, ki vnaša, iznaša in prelaga 
pakiranja.
Kot je na slovesnosti ob odprtju pove-
dala direktorica Gorenjskih lekarn Ro-
mana Rakovec, so prednosti novega 
sistema predvsem velika kapaciteta 
skladiščenja na majhnem prostoru, ve-
lika izbira različnih dimenzij, velika hi-
trost vnosa in iznosa blaga. Lekarniški 
delavci na ta način pridobijo več časa 
za svetovanje in pogovor ter več pro-
stora za stranke, učinkovitejši nadzor 
nad zalogami, manj napak in večjo var-
nost pri izdaji zdravil.
Radovljiška lekarna je prva od enot 
Gorenjskih lekarn, ki uvaja novi sis-
tem izdaje zdravil. »Za Radovljico smo 
se odločili, ker smo zaradi prostorske 
stiske že nekaj let načrtovali gradnjo 
prizidka,« je še povedala Romana Ra-
kovec. »Vzpostavitev novega sistema, 

ki ga sicer uporablja še pet lekarn dru-
god po Sloveniji, smo načrtovali kot 
del prenove lekarne. Glede na to, da 
ta način lekarniškim delavcem, ki v 
povprečju z enkrat manj zaposlenimi 
oskrbijo enkrat več bolnikov kot nji-
hovi kolegi drugod po Evropi, omo-
goči veliko dodatnega časa za delo z 
bolniki, ga bomo skušali uvesti tudi 
drugod.«
Avtomatizirani lekarniški sistem ROWA 
Vmax deluje kot pomanjšano robotizi-
rano regalno skladišče s policami za 
pakiranja velikosti škatlic zdravil, zno-
traj katerega deluje elektronsko vode-
na robotska roka, ki vnaša, iznaša in 
prelaga pakiranja. »Sisteme odlikujejo 
predvsem velika kapaciteta skladišče-
nja na majhnem prostoru, velika izbira 
različnih dimenzij ter velika hitrost 
vnosa in iznosa blaga. Z uvedbo nove-
ga sistema so v lekarni zmanjšali naj-
pogostejše težave, s katerimi se danes 
spoprijemajo tako slovenske lekarne 
kot tudi lekarne v EU in drugje po sve-
tu – vse večje delovne obremenitve, 
vedno več bolnikov, receptov, zdravil 
in drugo,« pojasnjujejo v Gorenjskih 

lekarnah.  »Namestitev avtomatizira-
nih lekarniških sistemov skladiščenja 
in prinosa zdravil omogoča več časa za 
svetovanje in pogovor, več prostora za 
stranke, učinkovitejši nadzor nad zalo-
gami, manj napak in večjo varnost pri 
izdaji zdravil. Večina lekarniškega ose-
bja, zadolženega za sprejem in 
posprav ljanje blaga, lahko v lekarni s 
sistemom Rowa več časa nameni dru-
gim pomembnejšim nalogam, za kate-
re jim je prej zmanjkovalo časa.«
Prvo javno lekarno so v Radovljici ime-
li že leta 1856, na Linhartovem trgu jo 
je postavil magister Zalokar. Kasneje je 
vodenje lekarne prevzel Aleksander 
Roblek, za njim pa njegov sin Hugo Ro-
blek, ki je hišo in lekarno podaril radov-
ljiškim planincem. Ti so jo kasneje pro-
dali in s sredstvi od prodaje zgradili 
Roblekov dom na Begunjščici. Lekarno 
je leta 1928 prevzel Krešimir Crnko, ki 
je v Radovljico prišel iz Varaždina. Po 
vojni je bila v njej zaposlena tudi nje-
gova hči Ljerka Crnko. Leta 1978 so le-
karniško dejavnost z Linhartovega trga 
preselili na sedanjo lokacijo v nove 
prostore ob zdravstvenem domu.

Odprli sodobno, 
prenovljeno lekarno
Prejšnji teden so v Radovljici odprli prenovljeno lekarno ob zdravstvenem domu; 
Gorenjske lekarne so k obstoječi stavbi zgradile prizidek, v Radovljici pa so prvi 
na Gorenjskem uvedli avtomatizirani sistem izdaje zdravil, ki farmacevtom 
omogoča več časa za delo z bolniki. 

Direktorica Gorenjskih lekarn Romana Rakovec, 
namestnica vodje Lekarne Radovljica Nataša Zalokar in 
župan Ciril Globočnik

V obnovljeni lekarni je več prostora in več časa za delo s 
strankami.

Romana Rakovec, direktorica Gorenjskih lekarn

Ivanka Korošec

Predsednica Zveze društev 
upokojencev občine Radov-
ljica Helena Kralj je poveda-
la, da so letos izvedli že pre-
cejšen del načrtovanih sku-
pnih dejavnosti, ki so jih or-
ganizirala posamezna druš-
tva upokojencev. Tako je 
bilo v Dragi sankanje (DU 
Begunje), alpsko smučanje 
in teki v Kamni Gorici (DU 
Kamna Gorica), tekmovanje 
v šahu (DU Radovljica), pi-
kado (DU Lesce), kegljanje 
(DU Lancovo), streljanje 
(DU Podnart), namizni te-
nis (DU Radovljica), balina-
nje (DU Lesce) in pohod v 
neznano (DU Brezje Ljubno 
Mošnje), ki se ga je udeleži-
lo kar 80 upokojencev. V 
organizaciji ZDUR-a je bilo 
v februarju letovanje v Izoli, 
marca prireditev v Podnar-
tu, kjer je bilo 200 udele-
žencev, in obisk opere v 
Ljub ljani, kamor je šlo sto 
upokojencev.
V programu so še naslednje 
aktivnosti, h katerim vabijo 

vse člane upokojenskih dru-
štev: junija pohod, ki ga or-
ganizira DU Kamna Gorica, 
prstomet (Kropa), srečanje 
upokojencev občine Radov-
ljica, ki bo v Krpinu 27. juni-
ja, in razstava likovnih del 
ter tradicionalna prireditev 
ob 1. oktobru, dnevu starej-
ših. To so meddruštvene ak-
tivnosti, vsako posamezno 
društvo pa ima v okviru las-
tnih programov še svoje ak-
tivnosti. Natančni datumi 
bodo razpisani od društev, 
ki aktivnosti organizirajo.
Zaradi osipa članstva v upo-
kojenskih društvih pa kljub 
pestremu programu aktiv-
nosti žal ugotavljajo, da se 
število udeležencev manjša, 
zlasti pri posameznih pano-
gah (npr. tekmovanja v pla-
vanju in tenisu zaradi nizke 
udeležbe niso mogli izpelja-
ti), zato vabijo upokojence, 
ki še niso člani, da se jim 
pridružijo in se včlanijo v 
društva. Hkrati pa vabijo, da 
se člani društev bolj številno 
udeležujejo organiziranih 
aktivnosti.

Aktivnosti upokojencev
Največ zanimanja za izlet v neznano, prireditev v 
Podnartu ter obisk opere. Aktivnosti še vse 
poletje in jesen.

Marjana Ahačič

Način zagotavljanja nepreki-
njenega zdravstvenega var-
stva je opredeljen v predpi-
sih, ki veljajo za vse zdrav-
stvene ustanove. »Predpisa-
na je organizacija nujne 
medicinske pomoči in de-
žurne službe, prav tako je 
predpisan kader, ki ga Za-
vod za zdravstveno zavaro-
vanje plačuje zdravstvene-
mu domu za zagotavljanje 
teh služb. Za Zdravstveni 
dom Radovljica to pomeni, 
da moramo zagotavljati nuj-
no medicinsko pomoč ob 
rednem delu, v zagotavlja-
nje dežurne službe in nujne 
medicinske pomoči pa se 
morajo vključevati vsi izbra-
ni zdravniki,« pojasnjuje di-
rektorica Zdravstvenega 
doma Radovljica Maja Pe-
trovič Šteblaj. Pravi, da razu-
me nejevoljo nekaterih bol-

nikov, ki morajo pred ordi-
nacijo čakati, da se njihov 
zdravnik, če je dežuren, 
vrne s terena in nadaljuje 
delo z bolniki v zdravstve-
nem domu. A pravi tudi, da 

je to edini način, da tudi v 
manjših krajih zagotavljajo 
nemoteno delo službe za 
nujno medicinsko pomoč.
Pacienti pogosto posebej 
težko razumejo, da mora 
biti v to obliko dela vključen 
tudi pediater, pove. »Po eni 
strani zdravstven dom zara-
di že omenjenega predpisa-
nega načina organiziranosti 
ne more organizirati ločene 
službe za nujno medicinsko 
pomoč. Po drugi strani pa 
nujno medicinsko pomoč 
potrebujejo tudi otroci; ne 
nazadnje ob koncih tedna, 
ko je organizirana samo de-
žurna služba, ambulanto 
pogosto obišče več otrok kot 
odraslih.
Kot še pravi Petrovič Štebla-
jeva, se v zdravstvenem 
domu zavedajo, da bi bilo 
delo lažje in bolj prijazno za 
vse vpletene, če bi lahko vsi 
zdravniki opravljali le svoje 

delo, brez dodatnih obreme-
nitev v službi nujne medi-
cinske pomoči. A žal število 
prebivalcev vpliva tudi na 
predpise, ki določajo organi-
zacijo dela. »Zdravstveni 
dom Radovljica je eden 
manjših zdravstvenih do-
mov. Tudi število zdravni-
kov ni visoko, zato menimo, 
da je prav, da si dodatno 
delo, ki nam je naloženo, 
tudi enakomerno porazdeli-
mo.« Ob tem pa opozarja, 
da je na nivoju države načr-
tovana sprememba organi-
zacije zdravstvene službe in 
vzpostavljanje tako imeno-
vanih urgentnih centrov. Če 
se bo to zgodilo, zdravniki v 
zdravstvenih domovih sicer 
ne bodo več obremenjeni še 
z delom v službi za nujno 
medicinsko pomoč, a ta tudi 
ne bo več na voljo v vsakem 
manjšem kraju kot do sedaj, 
temveč le v večjih centrih.  

Zdravnik mora v nujnih  
primerih iz ambulante na teren
Zdravstveni dom Radovljica mora zaradi predpisane organizacijske oblike nujno pomoč zagotavljati 
ob rednem delu. V dežurno službo so zato vključeni vsi izbrani zdravniki.

Maja Petrovič Šteblaj, 
direktorica Zdravstvenega 
doma Radovljica  
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Ivanka Korošec

Po vsem svetu 12. maja pra-
znujejo mednarodni dan 
medicinskih sester in tehni-
kov. Ta datum so izbrali 
zato, ker se je na ta dan leta 
1820 rodila prva medicinska 
sestra na svetu Florence Ni-
ghtingale. Da se spomnimo 
truda, ki ga vedno znova vla-
gajo v ta zahteven, odgovo-
ren in plemenit poklic, sem 
o njihovem delu povprašala 
le tri med mnogimi sestra-
mi in tehniki, s katerimi pri-
hajamo v stik.
Zdenka Pretnar z Zgornje 
Dobrave je zaposlena v Splo-
šni bolnišnici na Jesenicah. 
»Po uspešno končani Sred-
nji zdravstveni šoli na Jese-
nicah sem dobila službo v 
Kliničnem centru v Ljublja-
ni, na torakalni kirurgiji. Po 
štirih letih sem se zaposlila 
bližje domu, v bolnišnici na 
Jesenicah v centralni inten-
zivni terapiji. To je najtežji 
oddelek s težko poškodova-
nimi pacienti, ki potrebujejo 
popolno nego in oskrbo. 

Nato sem bila na splošni ki-
rurgiji in travmatološkem 
oddeleku. Res je, da tega po-
klica ne more opravljati 
vsakdo, a najbolj pomemb-
no je, da imaš rad delo z lju-
dmi. Občutek, da lahko po-
magaš ljudem, je neprecen-
ljiv. Sestre smo vmesni člen 
med pacientom in zdravni-
kom; pogosto se bolniki niti 
ne upajo postavljati vprašanj 
zdravnikom in se s sestrami 
počutijo bolj domače. Imam 

tri otroke; stari so 15, 14 in 11 
let. Ko so bili majhni, sem 
bila nekaj časa doma, nato 
sem spet delala na kirurgiji. 
Zdaj sem že štiri leta v ki-
rurški ambulanti. Delo je 
dinamično in meni zelo 
leži, rada hodim v službo. 
Kaj je najbolj težko? Kadar 
gledaš pacienta, ki umira in 
trpi in z njim trpijo tudi 
svojci.«
Uroš Mravlje iz Radovljice je 
letnik 1983. Za poklic zdrav-

stvenega tehnika se je odlo-
čil že v osnovni šoli. “Kar 
nekako sem vedel, kaj ho-
čem početi. V prvem letniku 
srednje šole sem že hodil v 
Dom dr. Janka Benedika na 
prakso za pomoč ostarelim. 
Vso srednjo šolo sem preko 
“študenta” delal v Domu, po 
srednji šoli opravil priprav-
ništvo in se zaposlil, kmalu 
bo že 12 let delovne dobe. 
Delam na tri izmene in to po 
razporedu predpostavljenih, 

tako da sem po celi hiši. V 
popoldanski izmeni skrbim 
za tri nadstropja, sicer pa 
skrbim za okoli 20 – 35 sta-
novalcev, na oddelku pa smo 
včasih dva ali trije. Ponoči pa 
sta dva za vso stavbo. Za to 
delo ni potrebna samo for-
malna izobrazba, ampak po-
seben čut za soljudi. Delati 
je treba s srcem in ne zato, 
ker moraš. Kaj je najtežje? 
Nič. Čisto nič, vse delam z 
veseljem. Bil sem med prvi-
mi medicinskimi tehniki v 
Domu, a so se vsi hitro nava-
dili name. Zavedam se, da 
stanovalci doma ne rabijo 
samo nego, ampak tudi pri-
jazno besedo. In nikamor ne 
smeš hiteti. Zelo radi vidijo, 
da se ob njih malo ustaviš.” 
Uroš se udeležuje dodatnih 
izobraževanj, ki so organizi-
rana za medicinske tehnike 
z licenco. Pred kratkim so 
imeli predavanje o samoza-
vesti. Te Urošu nikakor ne 
manjka, obilno mu jo doda-
jata tudi naklonjenost in 
hvaležnost njegovih oskrbo-
vancev.

Saša Sušnik, patronažna 
ses tra iz Zdravstvenega 
doma Radovljica: »Po kon-
čani srednji medicinski šoli 
sem se pred 35 leti zaposlila 
v ZD Radovljica. Ko so uve-
dli sestre za nego bolnika na 
domu, sem bila prva, ki sem 
začela orati ledino na podro-
čju zdravstvene nege. Rada 
delam z ljudmi in nikoli ne 
obžalujem, da sem izbrala 
tak poklic. Patronažne ses-
tre smo stalna vez med bol-
nikom in zdravnikom, ki 
odreja obiske. Moje sodelav-
ke v patronaži opravljajo 
tudi babiško delo – obiske 
matere in dojenčka na 
domu, poleg dela z bolniki 
pa sodelujemo tudi s svojci, 
urejamo sosedsko pomoč, 
izvajamo delavnice zdrav-
stvene vzgoje, predavanja in 
meritve krvnega sladkorja, 
holesterola in krvnega tlaka 
v tukajšnjih KS, opravljamo 
teste hoje in drugo.« 
V vseh teh letih si je nabrala 
ogromno izkušenj; kakor 
pravi, je že davno magistri-
rala iz življenja. Vzljubili so 
jo vsi, ki jim pomaga, po več-
kratnih obiskih postane že 
skoraj del njihove družine. 
Nič ji ni odveč storiti za svo-
je bolnike in pred leti je niso 
zaman izbrali za najsrčnejšo 
patronažno sestro v Sloveni-
ji, saj s svojim delom in s 
svojo osebnostjo izžareva to-
plino in skrb za sočloveka.

Dan medicinskih sester in tehnikov
V splošnem velja, da so medicinske sestre premalo plačane, njihova služba pa je nehvaležna in težka. In vendar se vse 
premalokrat zavedamo njihove pomembne vloge v zdravstvu.

Zdenka Pretnar Uroš Mravlje Saša Sušnik

Tjaša Kržišnik

Idejo izdelovanja stekleničk 
je v Društvo Palias prinesla 
pobudnica in ustanoviteljica 
društva zdravnica  Mateja 
Lopuh. Na delavnici, ki je to-
krat potekala prvič, so izdela-
li 70 unikatnih stekleničk, ki 
jih bodo podarili radovljiški 
in tržiški skupini za samo-
pomoč Društva onkoloških 
bolnikov Slovenije. »Ideje, 
kot je delavnica izdelovanja 
stekleničk upanja, so zelo 
dobrodošle. Onkološki bol-
niki bodo teh stekleničk prav 
gotovo zelo veseli in verja-
mem, da jim bomo z njimi 
polepšali dan. Upam, da bo v 
prihodnosti čim več tovr-
stnih delavnic, ki bodo priva-

bile in ozaveščale ljudi ter se 
dotaknile čim več onkolo-
ških bolnikov,« je povedala 
Milena Šimnic, prostovoljka 
in koordinatorka radovljiške 
skupine za samopomoč. Kot 
je pojasnila predsednica 
druš tva Palias Renata Rene-
ja Škrjanc, imajo stekleničke 
močno sporočilnost, ki se 
nanaša na upanje. »Onkolo-
ški bolnik si izbere steklenič-
ko, vanjo zašepeta svojo že-
ljo, stekleničko zapre in ob-
drži. Zgodilo se je, da so bile 
želje v nekaterih primerih 
resnično izpolnjene. S šepe-
tanjem želja krepimo upanje 
in prav upanje, moč in vera v 
ozdravitev so ene izmed po-
membnih faz v procesu 
zdravljenja.«

Podarili so upanje
Minuli petek je v organizaciji Društva za 
paliativno oskrbo Palias in Kluba radovljiških 
študentov v Radovljici potekala delavnica 
izdelovanja stekleničk upanja. 

Delavnice izdelovanja stekleničk upanja se je udeležilo več 
kot trideset ljudi.

Peter Kolman

Glavni dogodek je bil na dan 
praznika, 4. maja, v Poljčah, 
ko so na uvodni slovesnosti 
predali namenu nov ploč-
nik, obenem pa zaključujejo 
obnovitvena dela na tem od-
seku državne ceste.
Predsednica KS Marija Kavčič 
Zupan je ob tem dogodku iz-
postavila tri razloge, da se je 
letošnje praznovanje odvijalo 
prav v Poljčah: »KS Begunje 
je imela že več let v načrtu 
urediti pešpot – hodnik v Polj-
čah. Z vidika prometne varno-
sti le-ta ni bila zagotovljena za 
pešce, še posebej pa za šolske 
otroke in stanovalce bivalne 
skupnosti. Sedaj je bila zgraje-
na prva faza pločnika do odce-
pa za Center v Poljčah, nasled-
nja faza izvedbe pločnika do 
Begunj pa se bo vključila v 
občinski podrobni prostorski 
načrt, za katerega se priprav-
ljajo podlage.« Po njenih be-
sedah je drugi razlog ta, da 
jim je z dobrim sodelovanjem 
z Občino Radovljica uspelo, 
da se je občina vključila in in-
vestirala v menjavo vodovo-
dnih priključkov in hidrantov 
na tem delu ceste. Tretji ra-
zlog pa je odločitev predstav-
nikov direkcije za ceste, da je 
del ceste v dolžini dobrih 300 
m v zelo slabem stanju in je 
potrebna sanacija.

Predsednica je še poudarila, 
da je projekt pločnik in sa-
nacija državne ceste z vsemi 

navedenimi spremljevalni-
mi deli rezultat dobrega so-
delovanja krajevne skupno-

sti, Občine Radovljica, Ko-
munale Radovljica in DRSC 
Ljubljana.

V Begunjah so praznovali
Krajevni praznik so zaznamovali s proslavo v graščinskem parku, odprtjem novega pločnika in 
obnovljene ceste ter gasilsko vajo domačega društva. 

Krajani so gasilsko vajo lahko opazovali kar z novega pločnika v Poljčah.

Osrednja slovesnost je bila tokrat pri Plečnikovi kapelici v graščinskem parku v Begunjah.
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Marjana Ahačič

Že v petek so pripravili de-
lavnico iz sklopa Igrive arhi-
tekture, posvečeno prav ar-
hitektu Vurniku, ki sta ji 
sledila koncert Glasbene 
šole Radovljica in projekcija 
filma Iskalca, ki govori o 
Vurnikovem življenju. 
Osred nja slovesnost je bila v 
soboto, prav na Vurnikov 
rojstni dan, ko je Linhartov 
oder na vrtu gostilne Kun-
stelj uprizorili igro z naslo-
vom Sodi se pregreham stri-
ne Porcijunkule.
Zbrane je ob tej priložnost 
nagovoril podpredsednik 
sveta krajevne skupnosti 
Andrej Golčman, ki je 

Radov ljičanom predstavil 
dva za mesto pomembna 
projekta, za katera verjame, 
da bi jih bilo v prihodnosti 
vredno uresničiti: parkirišče 
pod Grajskim parkom sku-
paj z ureditvijo baročnega 
parka pod njim ter ureditev 
radovljiškega kopališča. 
»Oba projekta se na neki na-
čin vežeta na izročila arhi-
tekta Vurnika v Radovljici. 
Ta je s svojo junaško odloči-
tvijo, s katero bi se danes 
Zavod za varstvo kulturne 
dediščine gotovo ne strinjal, 
postavil hotel Grajski dvor 
na rob parka, kar je bilo v 
tistem času morda videti kot 
zelo agresivno dejanje, a je s 
to svojo odločitvijo prepre-

čil, da bi kadarkoli kasneje 
načrtovalci posegli v sam 
park. Na ta način ga je ohra-
nil, mi pa bi mu lahko, če bi 
pod njim zgradili parkirišče 
in ga obnovili, dali neko 
novo vrednost. Na drugi 
strani gre za nadaljevanje 
nekega novega konteksta 
tudi na kopališču v Radovlji-
ci. To je bilo v času svojega 
nastanka eno najmodernej-
ših v Sloveniji in mislim, da 
se projekt, ki se trenutno 
pripravlja za njegovo preno-
vo, približuje temu cilju. 
Dejstvo je, da je arhitekt 
Vurnik že tedaj izbral loka-
cijo, ki je bila zaščitena. Za-
gotovil je gretje vode s sonč-
no energijo, danes pa je to-

pla voda že zagotovljena z 
zemeljsko energijo. Upam, 
da bodo tudi načrtovane 
nove ureditve kopališče še 
dolgo umeščale med najbolj 
napredna v Sloveniji.«
Golčman, tudi sam arhitekt, 
se je v svojem govoru dota-
knil še nastajajočega Vurni-
kovega trga. »Vurnik je bil 
predvsem v rešitvah, ki niso 
bile uresničene, velikokrat 
zelo napreden. Imel je ideje, 
ki so brez dvoma presegle 

tedanji čas, nekatere se nam 
še danes zdijo težko 
sprejem ljive. Zato tudi me-
nim, da je morda velika ure-
ditev, kakršna nastaja v sre-
dišču Radovljice, za ta tre-
nutek nekoliko predimenzi-
onirana, a če pogledamo v 
zgodovino, lahko vidimo, da 
je bil tudi Grajski dvor v 
času svojega nastanka moč-
no predimenzioniran glede 
na objekte, ki so stali takrat. 
Zato želim, da bi projekt v 

najkrajšem možnem času 
uspeli dokončati, da bi uspe-
li dokončati tudi načrtovano 
zunanjo ureditev in bo ta del 
Radovljice dobil novo, kvali-
tetno podobo.«
V soboto so na Linhartovem 
trgu odprli še razstavo foto-
grafij o arhitektu Vurniku, 
delo fotografa Mirana Kam-
biča, ter sklop prireditev ob 
krajevnem prazniku zaklju-
čili s koncertom Eve in Kle-
mena Keliha.

Vurnikovi dnevi  
ob krajevnem  
prazniku
Krajevna skupnost Radovljica je tudi letos s sklopom prireditev 
zaznamovala svoj praznik, ki ga praznujejo na dan rojstva svojega rojaka, 
arhitekta Jožeta Vurnika, ki se je rodil 1. junija 1884.

Linhartov oder je na vrtu gostilne Kunstelj uprizorili igro z naslovom Sodi se pregreham 
strine Porcijunkule.

Ivanka Korošec

Na drugem šolskem prazni-
ku so otroci predstavili dejav-
nosti, ki so jih obravnavali 
pri glavni uri, glasbeni vzgo-
ji, nemščini in angleščini. 
Dva tuja jezika – angleščina 
in nemščina – se v waldorf-
ski šoli poučujeta od prvega 
razreda dalje, in sicer v prvih 
letih po principu posnema-
nja. Cilj pouka tujih jezikov v 
nižjih razredih je preko iger, 
pesmi in recitacij v otroku 
vzbuditi občutek za jezik in 
razumevanje le-tega in ni na-
menjen samo razvijanju jezi-
kovnih sposobnosti za razu-
mevanje in sporočanje,  tem-
več tudi razvijanje srčne kul-
ture in osebnih medkultur-
nih stikov. “Waldorfska 
vzgoja služi svobodi člove-

škega duha. Svetu je svoboda 
dana. In tisto, kar waldorfsko 
šolo loči od drugih, je priza-
devanje po njenem udejanja-
nju,“ je poudarila Mateja Ko-
rošec. Starši, stari starši, 
bratci in sestrice ter drugi 
sorodniki nastopajočih, pri-
jatelji in sodelavci šole so si z 
zanimanjem ogledali prisr-
čen nastop in z aplavzom iz-
razili svoje navdušenje. V ra-
zredu pa so se vsi obiskovalci 
lahko posladkali z jagodami 
in pecivom, ki so ga pripravi-
li tako starši, kot učiteljici 
Katarina Jensterle – Nečimer 
in Mateja Korošec. 
Na drugi šolski praznik so 
bili povabljeni tudi starši 
otrok, ki se zanimajo za vpis 
v waldorfski vrtec in prvi ali 
drugi razred waldorfske šole 
za prihodnje šolsko leto.

Praznik Waldorfske šole

Na waldorfskih šolah v šolskem letu običajno 
pripravijo dva šolska praznika. V Radovljici je bil 
prvi decembra, drugega pa so pripravili 24. aprila.
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Matjaž Klemenc

V petek zvečer, približno 
šest ur pred tradicionalnim 
12-urnim maratonom Kr-
pin–Sankaška koča, vreme 
niti malo ni držalo z organi-
zatorjem. Dežne kaplje, ki 
so nas v petek spremljale 
skoraj ves dan, so skrb pov-
zročale tudi številnim prijav-
ljenim pohodnikom. A čez 
noč se je zgodil velik zasuk 
in ob petih zjutraj, ko so se 
prvi »maratonci« podali pro-
ti 867 metrov visoki točki 
Sankaška koča, je bilo nebo 
brez oblačka.
Na listi organizatorja je bilo 
rekordno število pohodni-
kov, nekaj takih je bilo tudi, 
ki so določene odseke proge 
tudi pretekli. Končna števil-
ka tekmovalcev, ki so vsaj 
petkrat prehodili pot Krpin–
Sankaška koča–Krpin, se je 
ustavila pri 75. Tokrat ni bila 
rekordna samo udeležba. 
Padel je tudi rekord v številu 
pohodov v 12 urah. Lanskih 
16 pohodov Mitje Pernuša 
je bilo dodobra preseženo. 
Letos je bilo za zmago po-

trebno opraviti kar 20 poho-
dov. Zanimivo, da je rekor-
dno znamko uspelo doseči 
kar trem tekmovalcem. Pr-
vemu je to uspelo Andražu 
Babniku, nedolgo za njim 
pa sta dvajsetič v 12 urah na 
Sankaško kočo prišla Matej 
Kalteneker in Vid Cekin. 
»Pred tekmo sem si za cilj 
postavil šestnajst vzponov, 
kolikor jih je imel lanski 
zmagovalec. Posebnih pri-
prav nisem imel, sem pa v 
tednu štirikrat šel na Sanka-
ško kočo. Konkurence ni-
sem poznal. Pri desetem 
vzponu sem videl, da sem v 
prednosti za en pohod in to 
mi je dalo tisti potrebni za-
gon za vzpone, ki so bili še 
pred mano. Na koncu je bilo 
kar nekaj krize, predvsem s 
krči, ki sem jih najbolj čutil 
na poti navzdol,« je bil nav-
kljub težavam zadovoljen 
zmagovalec Andraž Babnik 
s Koroške Bele.
Rekordna znamka je bila 
presežena tudi v ženski kon-
kurenci, kjer je sodelovalo 
22 tekmovalk. Trinajst po-
hodov, ki sta jih dosegli 

Minka Pogačnik Šimnic in 
lanska zmagovalka Urška 
Ferjan, je bilo dovolj »le« za 
drugo oz. tretje mesto. S 
petnajstimi pohodi se je 
zmage veselila Nina Jalen z 
Rodin. »Posebnih priprav ni 
bilo, saj nekajkrat na teden 
obiščem Sankaško kočo. Ko 
sem videla, da prva zasledo-
valka malo popušča, sem 
začutila, da bi lahko zmaga-
la. Sama sem vseskozi drža-

la isti tempo. Na tekmo ni-
sem šla z neko posebno že-
ljo. Želela sem le videti, 
kako vse skupaj izgleda,« so 
bile besede Nine Jalen.
Organizator je tokrat podelil 
še dve nagradi. Prvo mesto 
je v pionirski konkurenci z 
zavidljivimi 11 pohodi osvo-
jil Maj Primožič. Pokal je 
prejel tudi najstarejši poho-
dnik Janez Hrovat iz Be-
gunj. 

Trije kar dvajsetkrat 
na vrhu
Tradicionalni maraton 12 ur Sankaške koče je imenitno uspel. Dobili smo rekord tako po udeležbi, kot 
po številu vzponov.

Nina Jalen, Maj Primožič, Andraž Babnik

Letos je bila udeležba rekordna.

Članica Atletskega kluba Slovenije Nika Ponikvar je v okviru 
slovenske reprezentance nastopila na 31. Mednarodnem 
atletskem mitingu Brixia v kategoriji mlajših mladink. Na-
stopila je v teku na 100 m in v štafeti 4 x 100 m. Na 100 m 
je osvojila 11. mesto, štafeta pa je bila diskvalificirana. Ome-
nimo še, da so se radovljiški atleti udeležili državnega pr-
venstva za mladince in mladinke, ki je bilo v Ljubljani. Eki-
pno so bili mladinci osmi, mladinke pa sedemnajste. Še 
enkrat je potrebno omeniti Niko Ponikvar, ki je bila v teku na 
100 m tretja. Irena Bozovičar se je v suvanju krogle in metu 
diska uvrstila na nehvaležno četrto mesto. Četrta je bila tudi 
ženska štafeta 4 x 100 m. M. K.

Atletika

Nastop Nike Ponikvar v reprezentanci Slovenije

Na letnem kopališču v Radovljici bodo prihodnjo soboto, 15. 
junija, začetek poletne kopalne sezone. Kopališče bo do 
konca avgusta od ponedeljka do petka odprto od 10. do 18. 
ure in od 20.30 do 21.30, ob sobotah, nedeljah in praznikih 
pa od 10. do 19. ure. Od 17. junija dalje bo organizirano tudi 
rekreacijsko plavanje: junija in julija od ponedeljka do petka 
od 20.30 do 21.30 in avgusta od 18.30 do 20.00 ure. Vodna 
aerobika bo od 18. junija do 30. julija ob torkih zvečer, od-
bojko na mivki pa boste lahko vse poletje igrali vsak dan od 
10. od 20. ure. M. A.

Radovljica

Prihodnjo soboto se bo odprlo letno kopališče

Tjaša Kržišnik

»14. junija vse obiskovalce 
vabimo, da brezplačno za-
plavajo v letošnjo sezono. Po 
namestitvi črpalke zadnja 
leta beležimo večji obisk. 
Voda je ogrevana na 25 do 
26 stopinj Celzija, poleg 
tega pa je Letno kopališče 
Kropa sredi neokrnjene na-
rave, kar je velika prednost 
pred mestnimi kopališči. 
Obiskovalcem sta na voljo 
tudi dve igrišči za odbojko 
na mivki, prostor za piknik, 
rusko kegljanje, mali nogo-
met na odboj in nogomet na 
travi ter bar, kjer je poskr-
bljeno tudi za lačna usta,« je 
povedal predsednik ŠD Kro-
pa Tomi Kržišnik, ki pravi, 
da cene dnevnih in letnih 
vstopnic ostajajo enake lan-

skim, letne vstopnice pa 
bodo v predprodaji do 
vključno 30. junija na pro-
daj z 10-odstotnim popu-
stom. »Cene dnevnih vsto-
pnic se gibljejo med 5,5 evra 
za odrasle ter 2,5 do 3,5 evra 
za otroke. Letne vstopnice 
za odrasle bodo v predpro-
daji 40 evrov, otroške od 7 
do 14 let 27 evrov, do 7 let 18 
evrov, vstopnice za upoko-
jence in študente pa 31 
evrov,« je še pojasnil Krži-
šnik. Sicer pa v Kropi 
priprav ljajo tudi brezplačno 
zabavo za otroke. Najmlajše 
vabijo, da se jim pridružijo 
29. junija ob 11. uri pri špor-
tno-zabavnih vodnih igrah 
ter rajanju s skupino Mali-
bu. Tudi na ta dan se bodo 
otroci do 15. leta starosti v 
Kropi kopali brezplačno.

Letno kopališče Kropa 
odpira svoja vrata

V petek, 14. junija, bo svoja vrata odprlo Letno 
kopališče Kropa, ki po namestitvi toplotne 
črpalke pred tremi leti kopalcem omogoča 
kopanje v ogrevanem malem in velikem bazenu.

V zadnjih krogih je članska ekipa Šobec Lesce naredila izre-
dno serijo. Po porazu v gosteh proti Kondorju z 2 : 0 so 
nanizali šest zaporednih zmag. Doma so premagali Veleso-
vo s 5 : 2, Niko Železnike s 5 : 0 in Bitnje z 2 : 1. V gosteh so 
bili boljši od Britofa z 2 : 0, Jesenic s 4 : 0 in Visokega z 2 : 
0. Vse to jih je popeljalo na drugo mesto. Za vodilno Savo 
Kranj zaostajajo za 3 točke. Ob članih so bile aktivne tudi 
druge selekcije. Kategorija U-9 se je udeležila mednarodne-
ga turnirja v Zagrebu, kjer so dosegli tri zmage in štiri mini-
malne poraze. Da gre za nadarjeno selekcijo, so dokazali 
tudi na turnirju v Bohinju, kjer so bili v skupinskem delu 
boljši od Bleda, Kranja, Komende, Mengša in Velesova. Piko 
na i so postavili v finalu, kjer so bili boljši od gostiteljev. 
Nogometaši U-12 so nastopili na turnirju v Komendi in 
osvojili prvo mesto. V finalu so z 2 : 0 premagali kranjski 
Triglav. Selekcija U-11 je nastopila na turnirju v Ivančni Go-
rici. Premagali so ekipo NŠ Robert Koren Dravograd, a izgu-
bili s kombinirano ekipo Idrija-Tolmin in Publikom Celje, kar 
jim je preprečilo napredovanje. Selekcije od U-7 do U-12 so 
gostili vrstnike iz Radomelj ter otroke iz Mednarodne osnov-
ne šole Danile Kumer iz Ljubljane. Slednji delujejo v okviru 
nogometne šole Juventus iz Torina. M. K.

Nogomet

Šest zaporednih zmag

Aljaž Frelih, član Namiznoteniškega kluba Ljubno, je nasto-
pil na močnem mednarodnem turnirju Zagiping v Zagrebu, 
šestdesetem po vrsti, kjer je skupno nastopilo več kot 900 
igralcev iz 21 držav. Med kadeti, kjer je Aljaž nastopil, je bilo 
prijavljeno 160 igralcev. Aljaž je na turnirju posameznikov 
prvič klonil šele v nastopu za finale, kjer je bil od njega bolj-
ši predstavnik Bosne in Hercegovine Luka Mihajlović. Aljaž 
je začel odlično in že vodil z 2 : 0. Nasprotnik se ni vdal in 
uspel izid preobrniti sebi v prid, za končno zmago 3 : 2. 
Tretje mesto na tako močnem turnirju je kljub temu velik 
uspeh. Skupaj z Lovrom Jemcem sta nastopila kot ekipa. Za 
preboj v polfinale sta izgubila s Hrvatoma s 3 : 2. Zaradi 
nastopa v Zagrebu se Frelih ni udeležil zadnjega turnirja 
Medregijske lige, ki je potekal v Ljubljani. Kljub izostanku je 
bil skupno najboljši v kategoriji 6 do 7 razredov. Omeniti še 
velja zmago na 1. TOP RS v kategoriji do 13 let. M. K.

Namizni tenis

Odmeven rezultat Aljaža Freliha
V prvi ligi prstomet je na vrhu lestvice K-Print ŠD Pajek s še-
stimi zmagami, kar jim je prineslo 12 točk. Iz naše občine je 
na tretjem mestu ŠD Podnart z 9 točkami. MD Begunje Cifra-
-TVD Partizan so četrti z 8 točkami. Peti so Talenti ŠD Kamna 
Gorica z 8 točkami. Mišo tim - ŠD Balinci Prstomet so osmi 
s šestimi točkami. ŠDP Lesce so deseti s tremi točkami. Ena-
ko število točk ima ekipa Restavracija Center Lesce-ŠD 
Radov ljica, ki so mesto nižje. Med posamezniki ima edini 
šest zmag Vinko Hribar iz ekipe K-Print. Po pet zmag imajo 
tudi trije tekmovalci iz naše občine: France Šolar (Talenti, 
Kamna Gorica), Franci Faganel (ŠD Podnart) in Aleksander 
Jamnik (MD Begunje-Cifra). Ženske so odigrale 10 krogov. 
Na vrhu je ekipa K-Print-ŠD Pajek s 16 točkami. Sledijo: Ajda-
-Kamna Gorica 14, Ločanke-BD Trata Škofja Loka 14, ŠD Pod-
nart 10, RE-teh-ŠD Balinci Prstomet 4, Trojka-ŠD Šenčur 2. 
Posamezno ima največ zmag, devet, Vida Habinc. M. K.

Prstomet

K-Print ŠD Pajek edini maksimalen
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www.optika-berce.si 

Nova kolekcija sončnih očal 
2013, tudi z dioptrijo

BREZPLAČNI 
PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15.–17. ure   
T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15.–18. ure  
T: 04 586 2416

● potrdila za vozniški izpit 
● zdravniška spričevala   

● zdravljenje očesnih bolezni 
● predpisovanje očal 
● kontaktne leče

Vsak četrtek in petek 
specialistični  
okulistični pregledi!

     LIPO LASER

Popolnoma nova laserska                                                   
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 Pri nakupu petih tretmajev vam šestega podarimo
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Matjaž Klemenc

Prvi majski dan je ponudil 
sončno vreme in idealne 
razmere za tek. Vsaj tako je 
navidezno kazalo za že 6. 
Gorski tek Draga–Roblekov 
dom, ki je tudi tokrat pote-
kal v organizaciji Atletskega 
kluba Radovljica. Na progi, 
dolgi nekaj manj kot 5000 
metrov, z višinsko razliko 
nekaj več kot tisoč metrov, 
je bilo idealno za tek do zad-
njih petsto metrov pred ci-
ljem, kjer je tekače pričakala 
snežna podlaga. Dobro pri-
pravljenih gorskih tekačev 
in tekačic to ni pretirano 
zmotilo, saj so dosegli dobre 
rezultate.
»To ni bil moj prvi tek na 
Roblek, saj sem sodeloval že 
lani in bil za deset sekund 
hitrejši. Prvič je bilo lažje, 
saj je bila proga v celoti 

suha. Letos je bil zadnji del 
proge prekrit s snegom in tu 
so se razmere kar zaostrile. 
Od organizatorjev sem pred 
tekmo izvedel za pogoje na 
progi, tako da sem si posta-
vil cilj, da dosežem vsaj pri-
bližno isti čas kot lani. Na 
druge se nisem oziral. Tekel 
sem svoj tempo in v celoti 
sem tako z uvrstitvijo kot z 
rezultatom zadovoljen,« je 
povedal zmagovalec Gašper 
Bregar iz Kluba gorskih te-
kačev Papež iz Kamnika.
Na stopničke v absolutni 
konkurenci sta stopila še 
Bojan Ambrožič (41,45) in 
Klemen Triler (42,15).  Zani-
miv je podatek, da je bilo 
prvih pet tekačev v absolutni 
konkurenci iz istega kluba 
kot zmagovalec. V ženski 
konkurenci, kjer je nastopi-
lo je šest tekačic, v moški pa 
petintrideset tekačev, se je 

zmage veselila Mihaela Tu-
šar iz Športnega društva Na-
nos, ki je že imela izkušnjo, 
kako zmagati na tej gorski 
preizkušnji. Pred drugouvr-
ščeno je na koncu imela 2 
minuti in 50 sekund pred-
nosti. »Imela sem dobro 
konkurenco v Petri Mikloši, 
ki je zelo dobra gorska teka-
čica. Na tekmi na Roblek 
sem sodelovala že leta 2010, 
ko sem zmagala z rekordom 
proge. V zadnjem delu je 
bilo na progi nekaj snega, 
kar pa mi ni delalo pretira-
nih težav. Treba je bilo samo 
gledati, kam boš stopil. Tek-
mujem predvsem v gorskih 
tekih. Tu bi omenila Pri-
morski pokal, Slovenski po-
kal, Tek trojk in Gorski tek 
štirih občin« je povedala Tu-
šarjeva, ki je s časom 50 mi-
nut in 50 sekund izenačila 
rekord proge.

Bregar prvi pri  
Roblekovem domu
Za Atletskim klubom Radovljica je še ena uspešna prireditev, Gorski tek Draga–Roblekov dom,  
na kateri je nastopilo 41 tekmovalcev.

Gašper Bregar je prvi 
pritekel do Roblekovega 
doma.

Vilma Stanovnik

Včeraj se je v Radovljici zače-
lo letno odprto absolutno 
plavalno prvenstvo Slovenije 
Mobitel 2013. »Letos tekmo-
vanje pripravljamo že 37. leto 
po vrsti. Obenem pripravlja-
mo tudi državno prvenstvo v 
daljinskem plavanju in dr-
žavno prvenstvo invalidov. 
Skupaj pričakujemo okoli 
dvesto sedemdeset udeležen-
cev iz osmih držav,« je pove-

dal predsednik Plavalnega 
kluba Gorenjska banka Ra-
dovljica Aleš Klement in po-
jasnil, da je letošnje največje 
tekmovanje na radovljiškem 
kopališču tudi priložnost, da 
se spomnijo okrogle obletni-
ce delovanja kluba.
»Ponosni smo, da klub šteje 
že osemdeset let, in zato 
smo se odločili pripraviti 
tudi kar zajeten bilten, ki go-
vori o organiziranem plava-
nju v Radovljici. V njem je 

predstavljeno vse, kar se je 
dogajalo ob bazenu in v 
njem v zadnjih osemdesetih 
letih. Kar precej dela je bilo 
z zbiranjem gradiva,« je še 
povedal Aleš Klement in 
skupaj z županom Cirilom 
Globočnikom povabil na 
tekmovanja ob bazen, ki 
bodo trajala do nedelje. Do-
poldanska predtekmovanja 
se bodo začenjala ob 9. uri, 
popoldanska finala pa ob 17. 
uri.

Jubilej in prvenstvo
Ta konec tedna se bodo plavalci v Radovljici pomerili na odprtem državnem 
prvenstvu, hkrati pa bodo proslavili 80 let delovanja kluba.

Radovljiški smučarski klub, ki se ponaša s 354 člani, se lahko 
pohvali, da je po nekaj letih spet dobil člansko državno pr-
vakinjo. To je uspelo Katarini Lavtar (intervju s Katarino si 
boste lahko prebrali v naslednji številki DN), članici repre-
zentance Slovenije, ki je naslov osvojila v veleslalomu, disci-
plini, ki je izhodišče za vse druge smučarske discipline. Da 
je Katarina iz pravega testa, je nakazovala že med sezono, 
saj je petkrat stopila na najvišjo stopničko na FIS tekmah. 
Kar se tiče visokih uvrstitev med sezono, je še nekaj članov 
Smučarskega kluba Radovljica, ki je opozorilo na sebe. Ajda 
Praprotnik je v kategoriji U-14 osvojila skupno prvo mesto v 
Zahodni regiji, na državnem nivoju pa je bila skupno sed-
ma. S prvim mestom v Zahodni regiji se lahko pohvali še 
Bruno Božič, nastopal je v kategoriji U10. Bruno je na vseh 
sedmih tekmah »pristal« na stopničkah. Na drugo mesto v 
Zahodni regiji se je uvrstil Borut Božič v kategoriji U-14. Bo-
rut je bil uspešen tudi na državnem nivoju, kjer se je na 
koncu uvrstil na deseto mesto. Tadej Paščinski je tekmoval 
v isti starostni kategoriji. V Zahodni regiji je bil tretji, na dr-
žavnem nivoju pa peti. Odlično se je odrezal tudi na med-
narodnem otroškem tekmovanju v Zagrebu, kjer je na slalo-
mu osvojil drugo mesto. Omeniti je še potrebno Pio Gru-
škovnjak (kategorija U-12)in Luko Vukoviča (kategorija 
U-10). Oba sta v skupnem seštevku Zahodne regije osvojila 
skupno 6 mesto. M. K.

Smučanje

Katarina Lavtar veleslalomska državna prvakinja

V Besnici je potekalo državno prvenstvo v squashu do 19 let. 
Dobro sta se odrezali Radovljičanki Tina Tavčar in Kristina 
Novak ter Leščanka Taša Mihelčič. Tina Tavčar je osvojila 
drugo mesto v skupini do 15 let. Stopničko nižje je bila v 
skupini do 13 let. Odlično je nastopila tudi Kristina Novak. 
Dokazala je, da ne obvlada samo teniški teren. Teniškemu 
naslovu do 16 let je dodala še dve squash medalji. V skupini 
do 13 let je bila druga, v starejši skupini do 15 let pa tretja. 
Brez medalje ni ostala tudi Taša Mihelčič. V mešani skupini 
do 11 let, prehitela sta jo dva fanta Nejc Jan in Luka Kustec, 
se je na koncu veselila bronaste medalje. M. K.

Squash

Tina, Kristina in Taša do medalje
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Marjana Ahačič

"Tehnološko se družba izje-
mno hitro razvija, pri ureja-
nju prostora in gradnjah pa 
gre razvoj veliko bolj poča-
si. Začeli smo razmišljati o 
energetski varčnosti, o fle-
ksibilnosti in večnamen-
skosti prostorov, zasnov, 
ureditev pa praktično sploh 
še ne razmišljamo oziroma 
le izjemoma," je kritična 
nagrajenka. "Širša prostor-
ska kultura je v Sloveniji 
zelo slabo razvita, prav tako 
tudi etika urejanja prostora 
in graditve objektov. Med 
šolanjem se nismo naučili 
praktično ničesar oz. misli-
mo, da vsi vse vemo, vendar 
je prav na področju ureja-
nja prostora in graditve 
objektov še izjemno veliko 
za narediti. Dejstvo je, da je 
naše splošno predznanje o 
urejanju prostora in gradi-
tvi zelo slabo, posledica 
tega pa je vidna pri neetič-
nem odnosu vseh ljudi do 
našega skupnega prostora. 
Tako uporabnikov kot inve-
stitorjev, do tistih, ki pred-
stavljajo javno upravo in 
brez ustreznih predznanj 
odločajo o ureditvah."

Projekt Otroci in arhitektura 
teče že četrto leto, vaših ak-
tivnosti se je doslej po vsej 
Sloveniji udeležilo že več 
kot dva tisoč petsto otrok. 
Kaj jih po vaših izkušnjah 
najbolj zanima? 
"Pravzaprav je bilo do sedaj 
udeleženih na naših delav-
nicah in predavanjih 1500 
otrok, ki se vračajo, tako je 
bilo zabeleženih 2500 obi-
skov. Delamo z otroki od 
vrtca do srednje šole, želi-
mo pa začeti sodelovanje 
tudi s študenti pedagoških 
predmetov, saj bodo prav 
oni lahko predmetnike do-
polnili z zanimivimi prak-
tičnimi vsebinami s podro-
čja urejanja prostora. Vsaka 
starostna skupina otrok ima 
svoje interese, sposobnost 
dojemanja, razmišljanja, 
ustvarjanja, kritične preso-
je, zato jim prilagajamo vse-
bine, razlage, delo.

Do sedaj smo po vsej Slove-
niji izvedli več kot 200 de-
lavnic s področja arhitektu-
re, urbanizma, oblikovanja, 
odprtega prostora in interi-
erja in bolj kot so bili otroci 
samostojno vključeni v pro-
ces dela, večji odziv so poka-
zali. Po delavnicah vedno 
radi kaj odnesejo domov.
Dolgoročni cilj delovanja 
našega programa je uveljavi-
ti področje arhitekture v 
vzgojno-izobraževalnih pro-
gramih za osnovne in sred-
nje šole ter vrtce, kjer je že 
sedaj zastopano kot krosku-
rikularno področje. Pri na-
šem delu je zato zelo po-
membno tudi povezovanje s 
pedagogi, ki bodo lahko v 
prihodnje sami dopolnili 
svoje predmetnike s 
kakovos tnimi vsebinami, ve-
zanimi na prostor. Zato pri-
pravljamo učna gradiva in 
sodelujemo z zavodom za 
šolstvo ter različnimi minis-
trstvi, da bi pripravili kako-
vostne vsebine tako za peda-
goge kot tudi za otroke."

Katera so osnovna sporočila, 
ki jih želite posredovati mla-
dim? Kako se odzivajo na-
nje?
"Arhitektura nas obdaja vse 
življenje na vsakem koraku 
in ima na nas močan vpliv, 
ki se ga niti ne zavedamo. 
Zato je pomembno, da jo 
razumemo, da jo znamo 
opazovati, razumeti njene 
možnosti in se o njej pravil-
no odločati. Arhitektura je v 
najširšem pomenu ume-
tnost prostora. Ljudje v pro-
storu živimo, delamo, se 
družimo in ga uporabljamo 
po svoje, ga načrtujemo, 
ustvarjamo in gradimo in s 
tem oblikujemo svoje pro-
storske izkušnje. Arhitek-
turni prostor temelji na 
skladnosti in ravnotežju 
treh načel: lepote, trdnosti 
in koristnosti. Prepoznava-
nje, vrednotenje in kakovos-
tno prostorsko ustvarjanje 
so povezani s pridobiva-
njem znanja iz prostorskih 
izkušenj. Raven zavedanja 
o vrednotah kakovostne ar-
hitekture je odvisna tudi od 

izkušenj in prostorov, s ka-
terimi se srečujemo v zgo-
dnji mladosti.
Naše delovanje je usmerje-
no v raziskovanje, pripravo, 
oblikovanje in razvoj sis-
temskega programa formal-
nega in neformalnega izo-
braževanju otrok in pedago-
gov na področju prostora, 
arhitekture in oblikovanja. 
Zavzemamo se za prenos 
znanj iz teorije v prakso. 
Uporabljamo nove sodobne 
metodologije učenja skozi 
izkušnjo.
Mladi si med izobraževa-
njem pridobijo veliko 
znanj, naravoslovnih, druž-
boslovnih, humanističnih – 
o urejanju mest, arhitekturi 
in oblikovanju pa ne izvedo 
veliko. Prav zato je smisel-
no o pomenu arhitekture in 
prostorskih kvalitetah izo-
braziti že najmlajše genera-
cije, da bodo znale prepo-
znati in kritično ovrednotiti 
prostor, ki jih obdaja, in 
posege vanj. Na podlagi pri-
dobljenega znanja bodo 
lahko sodelovali v pogovo-
rih in odločitvah v zvezi s 
prostorsko problematiko 
naših mest in posameznih 
stavb. Z izobraževanjem se 
dolgoročno izboljšuje splo-
šna kulturna zavest ljudi in 
s tem tudi zahteve po boljši 
prostorski urejenosti mest, 
javnega prostora in stavb. 
Ozaveščeni ljudje zahtevajo 
kakovostno in učinkovito 
prostorsko urejanje.
S programom ne želimo 
vzgajati malih arhitektov, 
temveč ozaveščene uporab-
nike in bodoče investitorje, 
ki bodo kreirali boljši pro-
stor v prihodnosti za vse. 
Otroci in mladostniki, ki so 
se udeležili naših delavnic, 
so bili vedno pozitivno pre-
senečeni in se vračajo, prav 
tako tudi njihovi starši. Za-
nimivo je bilo delo zlasti s 
pubertetniki, ki jih načelo-
ma nič ne zanima. Povabili 
smo jih, da so izdelali lese-
na bivališča za domače živa-
li. Sprva je žagala, vrtala in 
zabijala le peščica najstni-
kov, ko so še ostali videli, da 
nastajajo konkretni izdelki, 
so se jim pridružili še osta-
li, ki se dela niso hoteli naj-
prej niti dotakniti. Tovrstne 
izkušnje, ko z delom in po-
zitivnimi rezultati prepriča-
mo tudi neprepričane, je za 
nas največja nagrada."

Lani jeseni ste svoje delo na 
posebej zanimiv način pred-
stavili tudi na arhitektur-
nem beneškem bienalu. 
Kak šna je bila tamkajšnja 
izkušnja?

"Delavnica, ki smo jo izvaja-
li pod naslovom »Sightless 
common ground«, je sledila 
krovni temi bienala: kakšen 
je kakovostno oblikovan 
prostor za vse ljudi. Če je 
prostor dobro oblikovan tudi 

za gibalno in senzorno ovi-
rane ljudi, potem je dobro 
oblikovan za vse nas. Na de-
lavnici so obiskovalci za tre-
nutek skušali doživeti pro-
stor brez vida, ko so morali 
postati bolj pozorni na osta-
la čutila, saj zaznava arhitek-
ture presega meje vizualne-
ga. S pomočjo pripomočkov, 
ki simulirajo različne sto-
pnje slabovidnosti, so udele-
ženci lahko izkusili svet  
slepih in slabovidnih in spo-
znavali potrebo po oblikova-
nju fizično in vsebinsko do-
stopnega prostora za različ-
ne skupine uporabnikov."

Dobili ste tudi najvišjo sta-
novsko nagrado. Stroka se 
očitno zaveda pomena zgod-
njega izobraževanja otrok 
na tem področju. Je to dober 
znak za prihodnost? 
"Ob prejemu visokega stro-

kovnega priznanja bi se rada 
v imenu Skupine AIO in kot 
regijski vodja zahvalila za 
pomoč pri izvajanju delav-
nic in podporo Občini 
Radov ljica, Muzejem radov-
ljiške občine in Galeriji Šiv-
čeva hisa z Barbaro Boltar ... 
Zahvala gre tudi tehnične-
mu delu ekipe AIO, Igorju 
Šubicu in Primožu Černetu, 
ki vse dogodke fotografira ...
Vse članice strokovnega od-
bora programa Arhitektura 
in otroci, ki ga sestavljamo 
Polona Filipič, Lenka Kav-
čič, Špela Kuhar, Tanja Ma-
ljevac, Ana Struna Bregar in 

jaz, smo iskreno vesele naj-
višje strokovne nagrade 
Plečnikove medalje za pri-
spevek k bogatitvi arhitek-
turne kulture kot strokovne 
podpore izobraževanju in 
širjenju pomena bivanjske 
kulture ter prostorske etike 
med naše najmlajše ter v 
šolski sistem. Naši otroci 
bodo v prihodnje tisti, ki 
bodo gradili naš skupni pro-
stor, in naša strokovna ter 
moralna dolžnost je, da jih 
na to kakovostno pripravi-
mo.
Glede na to, da so v skandi-
navskih deželah s tovrstnim 
izobraževanjem začeli že 
pred 40 leti in je njihov od-
nos do prostora nedvomno 
bolj kakovosten kot pri nas, 
smo prepričane, da se da s 
pravilnim izobraževanjem 
tudi pri nas doseči višji nivo 
urejanja prostora.  Smo v 
času, ko govorimo o potreb-
nih moralnih in etičnih 
spremembah, s trdim de-
lom in pozitivnimi pristopi 
in rezultati bomo lahko pri-
pomogli k bolj kakovos tnem 
bivanju vseh nas. Pred nami 
je še veliko dela in vesele 
bomo širšega povezovanja 
tudi v prihodnje."

O lepoti, trdnosti 
in koristnosti
Radovljičanka Barbara Viki Šubic je skupaj s še petimi članicami 
strokovnega sveta Arhitektura in otroci konec aprila prejela Plečnikovo 
medaljo za prispevek k bogatitvi arhitekturne kulture.

Barbara Viki Šubic / Foto: Gorazd Kavčič

Polona Filipič, Lenka Kavčič, Špela Kuhar, Tanja Maljevac, Ana Struna Bregar in Barbara 
Viki Šubic / Foto: Samo Rovan

"Arhitektura nas obdaja vse življenje na vsakem 
koraku in ima na nas močan vpliv, ki se ga niti 
ne zavedamo. Zato je pomembno, da jo 
razumemo, da jo znamo opazovati, razumeti 
njene možnosti in se o njej pravilo odločati."
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Matjaž Klemenc

Na povabilo Fotografskega 
društva CDA Graz/Gradec 
so člani Fotografskega druš-
tva iz Radovljice v njihovih 
prostorih postavili društve-
no razstavo. »Fotografsko 
društvo CDA Graz in Foto-
grafsko društvo Radovljica 
sta začeli sodelovati nekje 
deset let nazaj. Do sodelova-
nja je prišlo na pobudo Kul-
turnega društva iz Varaždi-
na, ki ga je v tem času vodil 
Stanko Tot. Stanko Tot je 
veliko sodeloval s članom 
fotografskega društva 
Radov ljica Ivanom Pipa-
nom. Fotografsko društvo 
iz Varaždina je pripravilo 
skupno razstavo štirih dru-
štev: iz Hrvaške sta sodelo-
vali fotografski društvi iz 
Varaždina in Đurđevca, iz 
Avstrije CDA Graz in rado-
vljiško fotografsko društvo. 
Na tem srečanju smo se do-
govorili o medsebojnem so-
delovanju. V tem obdobju je 

prišlo do nekaj izmenjav 
društvenih razstav. Rado-
vljiško društvo tako že tre-
tjič razstavlja v Gradcu, 8. 
junija, ko bomo v Galeriji 
pasaža v radovljiški Grašči-
ni odprli razstavo del članov 
FD Graz, pa nam bodo vrni-
li obisk," je podrobnosti o 
sodelovanju med Fotograf-
skim druš tvom CDA Graz 
in Fotografskim društvom 
Radovljica orisal Benjamin 
Vrankar, ki je bil predse-
dnik radovljiškega fotograf-
skega društva pred seda-
njim predsednikom Žar-
kom Petrovičem.
Fotografsko društvo CDA iz 
Graza je najstarejše društvo 
iz te zvrsti v Avstriji, saj bo 
prihodnje leto praznovalo 
125-letnico delovanja. Želi-
mo si, da dobri stiki in sode-
lovanja med društvoma 
ostanejo na tako visoki rav-
ni tudi v prihodnosti." Po-
leg Vrankarja in Petroviča 
so se s svojimi deli v Grad-
cu prestavili še Janez Re-

sman, Vida Markovc, Si-
mon Senica, Jakob Gnilšak, 
Ivan Pipan, Katja Hančič, 
Tomaž Sedej, Anica Šolar, 
Drago Vogrinec, Justin 
Zorko in Matjaž Klemenc. 

Odprtje razstave, ki se je je 
udeležilo sedem članov Fo-
tografskega društva Radov-
ljica, je bila 11. maja, dela 
pa bodo na ogled do 25. ju-
nija.

Radovljiški fotografi  
v Avstriji
Razstava v Gradcu članov Fotografskega društva Radovljica je samo en dokaz več dobrega 
sodelovanja obeh društev.

Gerhard Moderitz, predsednik FD CDA Graz, bivši 
predsednik FD Radovljica Benjamin Vrankar, sedanji 
predsednik FD Radovljica Žarko Petrovič

Alenka Bole Vrabec

Člani Harmonikarskega or-
kestra Glasbene šole Radov-
ljica in KUD Radovljica so v 
svoji najvišji kategoriji z zelo 
izbranim programom dose-
gli 94,8 točke od 100 mo-
žnih in si priigrali drugo na-
grado. Od prve jih je ločilo le 
0,2 točke. Kljub temu pa so 
bili dirigent in umetniški 
vodja radovljiških harmoni-
karjev orkestra Gašper Pri-
možič z nastopom v lepem 
ambientu Beneške palače 

zadovoljni, saj so vnovič do-
kazali, da jih še kako vežejo 
talent, požrtvovalnost, užitek 
ob skupnem igranju in sku-
pno veselje ter zadovoljstvo 
po uspešnem koncertu.
Namen tekmovanja je bil 
spodbujanje učenja glasbe 
in glasbene kulture med 
mladimi. Mednarodna žirija 
je bila sestavljena iz koncer-
tnih harmonikarjev in pri-
znanih profesorjev harmo-
nike. Umetniški vodja tek-
movanja je vsestranski glas-
benik Manuel Figheli.

Harmonikarskemu 
orkestru druga nagrada

Idilični Naborjet/Malborghetto, na pol poti  
med Trbižem in Pontebbo, je bil prizorišče 1. 
Mednarodnega tekmovanja za klavir in 
harmoniko Tomaž Holmar. Kategorije klavir solo, 
klavir štiriročno, harmonika – solisti, komorne 
zasedbe in harmonikarski orkestri.

Člani Harmonikarskega orkestra Glasbene šole Radovljica 
in KUD Radovljica so v svoji najvišji kategoriji z zelo 
izbranim programom dosegli 94,8 točke od 100 možnih.

Ivanka Korošec

»Vodim ga ob veliki podpori 
direktorice Božene Kolman 
Finžgar in z dobrim sodelo-
vanjem leškega vrtca, vodje 
te enote Tine Stare in vzgoji-
teljice Metke Perko. V pro-
gramu sodeluje 46 bodočih 
šolarjev iz skupine Ribice in 
Sonček," je povedala Ana Ka-
tarine Prešeren.
"Bistvo tega programa je, da 
vsak otrok spoznava abecedo 

skozi igro s svinčnikom, kre-
do in leseno črko. Igraje, brez 
vsake kontrole in prisile, sam, 
s svojim sosedom ali v sku-
pnem sodelovanju pride do 
besede ali risbe. Za zaključek 
izvedejo igro s predlogi be-
sed, ki jih niso uporabili pri 
risanju in pisanju. Za najbolj 
izvirno besedo dobi posame-
znik ali skupina otrok sladko 
nagrado. Da je stvar čimbolj 
zabavna in privlačna, se preo-
blečem v obleko poklica na 

črko, ki jo tedaj spoznavajo. 
Pri predlogih za neodkrito be-
sedo uporabljajo svoje splo-
šno znanje in ideje kar bruha-
jo iz njihovih ust. Zelo radi 
sodelujejo in predvidena šol-
ska ura mine, kot bi mignil." 
Zaključna prireditev letošnje-
ga projekta je bila 23. aprila. 
Otroci so takrat dobili pohva-
lo s priloženimi njihovimi 
risbicami, posebna nagrada 
zanje pa je bila lutkovna igri-
ca, ki jo je tudi tokrat pripravi-

la knjižničarka Lidija Kozelj.
"Knjižnica sodeluje tudi z 
Medgeneracijsko skupino 
Narcise, ki jo vodita Hela 
Pfajfar in Marica Benedik, 
ter skupino za ročna dela, ki 
jo vodi Nada Tošič pod okri-
ljem Rdečega križa Lesce. 
Enkrat na mesec jim pred-
stavim posebej zanimive 
knjige, tako da tudi v tretjem 
življenjskem obdobju spo-
znavajo nove vsebine, ki bo-
gatijo njihov vsakdan." 

Z roko v roki s krajani
Ana Katarina Prešeren v leški knjižnici že tretje leto vodi projekt Črkoznalček. V programu sodeluje  
46 bodočih šolarjev iz skupine Ribice in Sonček.

Ribice in Sončki na zaključni prireditvi Črkoznalčka z vzgojiteljicami, Ano Katarino Prešeren in Boženo Kolman Finžgar

Mešani pevski zbor Lipnica, ki deluje pod okriljem Kulturne-
ga društva Kamna Gorica, je imel dva letna koncerta: sredi 
maja v Baročni dvorani v Radovljici, minulo soboto pa še v 
dvorani Gasilskega društva na Gorjušah. Zbor bo letos pra-
znoval 10. obletnico svojega obstoja, že četrto leto ga uspe-
šno vodi Metka Soklič. Na koncertih so sodelovali Vasja 
Markič (boben), Gregor Solce (bas kitara), Tone Dremelj 
(diatonična harmonika) in Rok Mrak (klavirska harmonika). 
Program je bil pester, poslušalci so bili navdušeni nad do-
miselno koreografijo in svežim pristopom k zborovskemu 
poustvarjanju. Gost večera je bila vokalna skupina DoReMi 
Bled pod umetniškim vodstvom Primoža Kerštajna. Za kla-
virjem sta se menjavala Tom Varl in Primož Kerštajn, ki sta 
skupini DoReMi tudi dirigirala. Program je povezoval Bojan 
Pogačnik, ki je tokrat v vezni tekst vpletel šale, ki so nasme-
jale vse poslušalce. I. K.

Radovljica

Glasbeni klic pomladi

Že danes se bodo v Begunjah predstavili učenci Glasbene 
šole Avsenik, v avli Radovljiške graščine pa harmonikarski 
orkestri glasbene šole Radovljica. Sobotni koncert pevskega 
zbora Mysterium iz Kranja v Baročni dvorani bo potekal v 
sklopu Chopinovega zlatega prstana. MePZ A. T. Linharta 
se bo tudi letos predstavil tako v Begunjah kot v Radovljici, 
ne bo pa manjkal niti njihov tradicionalni koncert v cerkvici 
sv. Petra nad Begunjami. Tudi MPZ Podnart se bo predsta-
vil dvakrat, najprej v Baročni dvorani, potem pa še skupaj z 
gosti iz Rezije v Podnartu. V Radovljiški graščini bodo go-
stovali še otroški pevski zbor Do Re Mi z Bleda, ŽPZ Lipa, 
učenci petja Glasbene šole Radovljica, MPZ Triglav Lesce, 
Oktet Lip Bled in MePZ Slavček Lesce. MePZ Ljubno in pev-
ski zbori iz Krope pa bodo imeli koncerte v domačih krajih. 
Konec meseca bo poseben koncert v cerkvi sv. Petra v 
Radov ljici, kjer bo gostoval zbor iz Velike Britanije. K. B.

Pestro koncertno dogajanje

www.gorenjskiglas.si
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Zanimivosti

Marjana Ahačič

"Festival Vetrnica spodbuja 
kreativnost mladih in skuša 
sred nješolsko izobraževanje 
dvigniti na višjo raven ter 
povečati sodelovanje med 
dijaki in učitelji ter šolami 
na lokalnem, regionalnem 
in državnem nivoju. Sre-
dnješolci preko natečaja do-
bijo možnost za kreativno 
razmiš ljanje, lastno ustvar-
jalno izražanje svojih želja 
in interesov, uporabo sodob-
ne tehnologije in rokovanja 
z njo," je povedala Sabina 
Mevlja, vodja festivala Vetr-
nica.
Tema letošnjega festivala je 
bila Voda je življenje. Prija-
vilo se je šest šol, na ocenje-
vanje sta prispeli 102 deli. 
Dijaki so se s svojo kreativ-
nostjo predstavili v šestih 
kategorijah.

V kategoriji grafično obliko-
vanje in ilustracija je drugo 
mesto pod mentorstvom 
Staše Slapnik z naslovom 
Voda je življenje dosegel 
Žiga Kraševec, v kategoriji 
fotografija je tretje mesto za 
delo z naslovom Odsev do-
segla Sabina Kramarič pod 
mentorstvom Anje Tolar. V 
kategoriji animacija je Žan 
Kovačevič pod mentorstvom 
Anje Tolar za delo z naslo-
vom Varčujmo z vodo dose-
gel drugo mesto, Rob Sven-
šek pa za delo z naslovom 
Voda = življenje, pazimo jo! 
tretje. V kategoriji spletne 
predstavitve je prvo mesto 
za delo Voda z okusom do-
segel Matevž Šimnic (men-
tor Urban Lah), v kategoriji 
filmska produkcija pa so se 
s filmom Voda pod mentor-
stvom Roka Meleta uvrstili 
na drugo mesto Urban 

Urevc, Jure Sovinc, Mitja 
Kocjančič, Urška Krabonja 
in Lara Potočnik. "Prireditev 
je uspela, saj smo dokazali, 
da je takšen uspeh samo sad 
velikih vlaganj, časa, 
potrpež ljivosti in znanja 

med našimi dijaki in učitelji 
ter ostalimi sodelujočimi, 
kar je nadgradnja šolskega 
pouka med štirimi stena-
mi," so še sporočili z Eko-
nomske gimnazije in sred-
nje šole Radovljica.

Četrti festival Vetrnica 
Konec aprila je bila v Linhartovi dvorani zaključna prireditev 4. festivala Vetrnica, ki ga je tokrat 
organizirala Ekonomska gimnazija in srednja šola Radovljica.

Festival Vetrnica je letos gostila Ekonomska gimnazija in 
srednja šola Radovljica.

Marjana Ahačič

Kot je povedal Matej Rupel z 
Gozdarskega inštituta, so 
razredu petošolcev že med 
letom v okviru projekta 
EMoNFur pripravili dve 
delavnici o okolju, vodah, 
vremenu, meritvah padavin, 

gozdu  "Vodilna misel 
projekta je predstavitev ur-
banih gozdov meščanom, 
lokalnim interesnim skupi-
nam in drugim deležnikom 
v lokalnem okolju, pred-
vsem pa povečati ozavešče-
nost o vlogi urbanih gozdov 
za prebivalce mest. Učenci 
so si tako pri predmetu 
Naravoslovje in tehnika 
razširili svoje znanje in se 
praktično seznanili z učno 
snovjo ter delom. Ker je ce-
loten razred zelo aktivno 
sodeloval, je bil ob letošnjem 
tednu gozdov povabljen v 
Ljubljano pod Rožnik, na 
sklop delavnic Igrajmo se 
znanost za osnovnošolce."

Na delavnici v Ljubljani, ki 
je potekala na Gozdarskem 
inštitutu Slovenije ter vrtu 
in v gozdu okoli inštituta, so 
strokovnjaki v sproščenem 
vzdušju otrokom približali 
gozd in življenje ter dejav-
nosti v njem. Učenci so spo-
znali življenje živali v goz-
du, lovili žuželke in insekte, 
videli škodljivce v lesu, se 
seznanili z delom v labora-
torijih GIS, »sledili« volku, 
si ogledali meteorološko po-
stajo in gozd eksperimentov 
ter se sprehodili po dendro-
loškem parku pod Rožni-
kom. Pot jih je vodila skozi 
urbani gozd po Rožniku in 
parku Tivoli.
Na delavnico, ki jo je organi-
ziral Gozdarski inštitut Slo-
venije v sodelovanju z Zavo-
dom za gozdove Slovenije, 
Biotehniško fakulteto in 
Projektno skupino SloWolf, 
so bili povabljeni učenci 5. c 
razreda OŠ A. T. Linharta 
Radovljica z razredničarko 
Uršo Kavar, ki so sodelovali 
v evropskem projektu Life+.

Iz učilnice v naravo

Ob tednu gozdov se je skupina radovljiških 
osnovnošolcev v torek konec maja odpravila na 
Gozdarski inštitut Slovenije v Ljubljano, kjer so 
jim v okviru projekta EMoNFUr  pripravili 
delavnico Igrajmo se znanost. 

Med lovljenjem žuželk v Ljubljani

Priredili so delavnice pletenja s prsti, slikanje mokro na mo-
kro, izdelovanje čarobnih vil, polstenje ovčk in različne otro-
ške igre. Igrala sta jim Duo Terrafolk in Simbolični orkester.
Otroci vseh starosti so v lepem sončnem vremenu ves dan 
risali, pletli, v palčkovem rudniku poiskali kamen, ki so ga 
položili v lastnoročno izdelan mošnjiček, gnetli so glino in 
jo oblikovali; skupinski izdelek je bil imeniten akvadukt, po 
katerem je na koncu celo tekla voda. Otroci so vstopili v 
pravljični svet domišljije in doživeli imenitno izkušnjo igre 
in ustvarjanja z naravnimi materiali. Starši so preprosto uži-
vali z njimi ter obenem dobili informacije o vpisu otrok v 
vrtec ter prvi in drugi razred waldorfske šole. I. K.

Dan za igro in ustvarjanje

Otroci so risali, pletli in gnetli glino.

Marjana Ahačič

V Zavodu Manipura že peto 
leto sodelujejo z evropsko 
prostovoljno službo, ki je 
del evropskega programa 
»Mladi v akciji«, katerega 
namen je omogočiti mladim 
neformalno izobraževanje 
in življenjsko izkušnjo v dr-
žavah EU in partnerskih dr-
žavah. "Program vzpodbuja 
mlade, da postanejo družbe-
no aktivni in s tem pripomo-
rejo k razvoju svoje skupno-
sti. V tujino lahko odidejo za 
obdobje do enega leta. Med 
bivanjem v tujini program 
»Mladi v akciji« pokrije stro-
ške bivanja in prehrane, je-
zikovnega tečaja in prevo-
zov, prostovoljci pa dobijo 
tudi nekaj žepnine. Z vklju-
čevanjem v projekte evrop-
ske prostovoljne službe mla-
di preko neformalnega uče-
nja odkrivajo in razvijajo 
las tne potenciale," je pove-
dala Barbara Otoničar z za-
voda Manipura.
Kot pravi, sodelujejo z mla-
dinskimi organizacijami iz 
različnih evropskih držav. 
"Predlani je ena skupina 
prostovoljcev odšla na pro-
stovoljno delo na Sardinijo, 
druga v Makedonijo. Lani se 
je v okviru projekta »I can 
go too« 5 naših prostovolj-
cev odpravilo na Irsko in tri-
je znova v Makedonijo. Na 
Irskem so delali v mladin-
skem centru »St. Michael s 
Youth Project« V Dublinu, v 

Makedoniji pa v mladin-
skem centru »Creactive« v 
Kavadarcih.
Že nekaj let uspešno sodelu-
jemo tudi z Estonijo in Fin-
sko. V Estoniji se naši pro-
stovoljci vsako leto v juliju 
vključijo v poletne tabore za 
estonske otroke in mlados-
tnike. Na Finskem se vklju-
čijo v delo v centrih za uče-
nje različnih praktičnih 
spretnosti, kot so dekorira-
nje, restavratorstvo, gostin-
stvo, obdelava lesa, avtome-
hanika  Letos smo našo 
mrežo gostiteljskih organi-
zacij še razširili in mladi 
bodo v okviru projekta 

»Jump to my future« lahko 
odšli tudi v Francijo, Litvo, 
na Madžarsko, na Slovaško 
in v Belgijo."
Zelo dobre izkušnje imamo 
tudi s prostovoljci, ki pridejo 
v Slovenijo. "Po dveh letih 
individualnega dela z belgij-
skimi prostovoljci smo v 
letu 2011 začeli tudi s sku-
pinskimi projekti. Najprej 
smo gostili skupino šestih 
prostovoljcev iz Italije, Ma-
džarske, Finske in Belgije, 
to pa nas je opogumilo, da 
smo v letu 2012 nadaljevali s 
projektoma »Let s play our 
European games« in »Euro-
pe: my treasure«. V okvir 

slednjega je 18 mednaro-
dnih prostovoljcev iz Sardi-
nije, Finske, Belgije, Irske, 
Litve, Slovaške, Bolgarije, 
Estonije ter Madžarske obi-
skalo otroke in mlade v vrt-
cu Radovljica, v osnovni šoli 
v Radovljici, v Centru za so-
cialno delo v Radovljici, v 
društvu »Žarek« na Jeseni-
cah, v Mladinskem centru 
na Jesenicah, v Zavodu 
»Mladi zmaji« v Ljubljani 
ter v Domu Matevža Langu-
sa v Radovljici. Slovenske 
otroke so povabili k skupne-
mu igranju tipičnih otroških 
iger iz njihovih domačih de-
žel.

Prostovoljci tudi pri nas
Otroci na zabaven način spoznavajo Evropo in možnosti, ki jih mladim nudi evropska unija, 
prostovoljci pa preko tovrstnega udejstvovanja krepijo svoje socialne spretnosti, svojo samozavest  
in delovne kompetence.

Takole se dva slovenska prostovoljca pripravljata na predstavitev naše države na Irskem.
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Kompostiranje je naš prispevek k čistejšemu okolju. Gre za nad-
zorovano razpadanje organske mase, pri katerem se ne sprošča-
jo nezaželeni plini. Kompostiranje pomeni tudi manjšo porabo 
energije za pridobivanje gnojil, ki jih kupite v trgovinah. 

Zbrali smo nekaj odgovorov na najpogostejša vprašanja vr-
tičkarjev. Več informacij boste našli na spletni strani www.
komunala-radovljica.si.

1.) Kakšna je prednost komposta pred gnojem?
Gnoj domačih živali je nepredelana organska masa, ki v zemlji 
šele po dveh mesecih postane hrana za rastline, medtem ko zač-
ne kompost takoj razpadati v rastlinam dostopne kemične snovi.

2.) Kakšen naj bo prostor za kompost?
Manj dela bomo imeli, če bomo za kompostni kup izbrali senčen 
in zračen prostor. Odličen je odceden prostor med drevesi ali 
višjim grmovjem, v jami ali ob vznožju hriba pa bo voda zastaja-
la in motila potek kompostiranja.

3.) Je izbira posode pomembna?
Za kompostiranje ne potrebujemo posebnih posod. Če želimo 
prostor urediti, to naredimo iz lesa, žičnate ograje, opeke … Iz-
bira naravnih materialov prispeva k lepemu videzu vrta. Mišlje-
nje, da je kompostiranje v plastičnih kompostnikih boljše, je 
zmotno.

4.) Koliko ločenih kupov potrebujemo?
Za lažje delo in pravilnejše kompostiranje potrebujemo najmanj 
dva ločena prostora. V prvem čez leto odpadke zbiramo in jih 
potem v drugega jeseni zložimo. Če pa imamo jeseni na vrtu 
veliko listja ali spomladi ostankov vej od obrezovanja, jih zbira-
mo na posebnem kupu.

5.) Ali pleveli sodijo na kompostni kup?
Čez leto zbiramo na kupu vse organske odpadke iz gospodinj-
stva in vrta. Na kup ne dajemo koreninskih plevelov, semenske 
pa lahko, saj ob pravilnem kompostiranju vsako seme izgubi ka-
ljivost. 

6.) Kdaj kompost smrdi?
Organska masa razpada v gnojilo samo, če je primerno vlažna in 
zračna. Če je presuha, ne razpada, če je prevlažna, pa se začnejo 
procesi gnitja, ki prav tako ne dajo gnojila za rastline. Pogosto na-
mreč nalagamo na kup več mokrih kot suhih snovi. Vse to povzroči, 
da iz kupa iztisnemo zrak in masa začne gniti. Takšen kup smrdi. 
Zato vedno, kadar dodamo hkrati veliko mase (npr. pokošena tra-
va), primešamo nekaj suhega: pepel, zmečkan časopisni papir, ob-
časno pa kup pretresemo ali prekopljemo z vilami, da je zračen.

7.) Kdaj je pravi dan za zlaganje komposta?
Oktobra, ko je še dovolj toplo, sonce pa ne pripeka več, se lotimo 
zlaganja kupa. Izberemo dan brez vetra. Po možnosti naj bo 
oblačen. Tako naredimo najmanj škode mikroorganizmom. Pri-
skrbimo si hlevski gnoj, poiščemo ali porežemo nekaj vej, ki jih 
bomo potrebovali za drenažo, pograbimo čim več listja. Potre-
bujemo še nekaj koruznice, slame, smrečja, ločje ali podoben 
naravni material.

8.) Kako pravilno zložiti kompostni kup?
Napotke boste našli na www.komunala-radovljica.si, na sede-
žu Komunale Radovljica pa lahko dobite tudi brezplačno zlo-
ženko o kompostiranju.

9.) Zakaj je pomembno zračenje komposta?
Če zmanjkuje zraka, se organska masa spreminja v smrdeč, neu-
poraben material. Najlažje ga je prezračiti tako, da že ob zlaga-
nju med material položimo dolge palice, ki ob straneh gledajo 
ven. To je priporočljivo narediti zlasti spomladi, ko se že dovolj 
ogreje. Druga možnost je, da kup obrnemo z vilami in ga rahlo 
premešamo.

10.) Koliko časa potrebuje kompost, da dozori?
Kompost je zrel, ko ne ločimo več materiala, ko je celotna masa 
podobna zemlji in ima vonj po zemlji. Kompost navadno dozori 
v 12 mesecih po zlaganju, vendar ga je najbolje uporabiti nasled-
njo jesen. Primeren je za gnojenje vseh rastlin na vrtu, tudi za 
vrtno trato. Kompost na zelenjavnem vrtu enako kot hlevski 
gnoj zadelamo v zgornjo plast zemlje. 

11.) Zakaj je kompost potrebno presejati? 
Pred uporabo ga je dobro presejati, da ločimo odpadke, ki niso 
razpadli. Deževniki obilno pripomorejo k procesom kompostira-
nja. Preveč deževnikov na vrtu pa lahko povzroči težave, zato jih 
je bolje pustiti na kompostnem kupu. Pri sejanju najdemo in 
odstranimo tudi morebitne škodljive ogrce.

Naj znanje obrodi sadove – tudi na vašem vrtu!

Dobro se je zavedati
Gozdovi, travniki in pašniki lepo uspevajo, saj narava vse organske snovi pretvori nazaj  
v gnojilo za žive rastline. Kompostiranje je pravzaprav posnemanje narave. Izkoristimo ga.

Kompostiranje – resno opravilo za zabavo
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Tjaša Kržišnik

»S praznovanjem bomo za-
čeli v petek, 14. junija, ko 
bomo imeli meddruštveno 
vajo, na katero so povabljena 
tudi nekatera sosednja druš-
tva. V soboto, 15. junija, pa 
bo potekal osrednji del pri-
reditve, ki se bo začel s para-
do, na kateri pričakujemo 
poleg domačih tudi sosed-
nja društva iz Gasilske zve-
ze Občine Radovljica ter ne-
katerih drugih občin. Sledil 
bo slavnostni del prireditve, 
praznik pa bomo zaključili 
kot običajno z družabnim 
delom, veselico, kjer bo po-
tekalo kegljanje za jarca, bo-
gat srečelov, ugibanje teže 
pršuta, goste pa bo zabaval 
ansambel Roka Žlindre,« je 
povedal namestnik poveljni-
ka Nejc Bertoncelj, ki pravi, 
da bodo vsa zbrana sredstva 
od veselic v roku štirih let 
namenili za nakup novega, 
modernega gasilskega avta, 
ki bi nadomestil dotrajan, 
dvajset let star gasilski avto.
Sicer pa PGD Kropa sestav-

lja zelo mlad kolektiv, ki je 
uvrščen v Gasilsko enoto I. 
kategorije. »To pomeni, da 
zagotavljamo vsaj petnajst 
operativnih, aktivnih gasil-
cev, ki so 24 ur na dan pri-
pravljeni na posredovanje 
pri intervencijah. Danes 

imamo v svojih vrstah 67 
članov, od mladine do ope-
rative in veteranov, ki so 
predani in zvesti gasilske-
mu poslanstvu. Našim čla-
nom se ob tej priložnosti 
lepo zahvaljujem za prosto-
voljno nesebično pomoč pri 

izvedbi akcij in našem delu, 
v prihodnje pa upam, da se 
nam bo pridružil še kakšen 
prostovoljec,« je še povedal 
Bertoncelj, ki s poveljnikom 
Zlatkom Markovićem vodi 
društvo. Oba skrbita, da je 
društvo čim bolj aktivno 
tako na operativni kot tudi 
družbeni ravni. Kroparski 
gasilci veljajo za zelo aktiv-
ne. Svoje znanje izpopolnju-
jejo z rednimi mesečnimi 
vajami, rednim preverja-
njem radijskih zvez, z re-
dnim pregledom opreme ter 
eno meddruštveno vajo na 
leto. Zadnja štiri leta posku-
šajo v svoje vrste privabiti 
čim več mladih, zato se re-
dno udeležujejo gasilskih 
tekmovanj, vsako leto se 
predstavijo najmlajšim iz 
kroparskega vrtca, v prihod-
nje pa si želijo sodelovati 
tudi z lipniško osnovno šolo. 
PGD Kropa vse vabi, da sku-
paj z njimi obeležite visoko 
obletnico delovanja, kjer bo-
ste lahko izvedeli tudi več o 
zgodovini in delovanju druš-
tva.   

Kroparski gasilci praznujejo
V soboto, 15. junija, bo v Kropi potekala osrednja slovesnost, parada in veselica ob 120–letnici 
delovanja Prostovoljnega gasilskega društva Kropa. 

Poveljnik Zlatko Marković (levo) in namestnik poveljnika 
Nejc Bertoncelj (desno), PGD Kropa

Domen Pavlič, član PGD Begunje, je na najprestižnejšem 
gasilskem tekmovanju Firefighter Combat Challenge, ki je 
bilo maja v Strasbourgu v Franciji, pometel z vso konkuren-
co. Z novim osebnim rekordom 1:38,23 minute, kolikor je 
potreboval, da se je prebil skozi preizkušnjo, v osnovi name-
njeno ameriškim profesionalnim gasilcem, je zmagal v ab-
solutni kategoriji med posamezniki, v kategoriji od 20 do 30 
let ter skupaj z Maticem Zupanom iz PGD Moste tudi v ka-
tegoriji moški tandemi, kjer sta slovenska gasilca s časom 
1:23,85 postavila nov osebni, slovenski in evropski rekord. 
Slovenska ekipa je sicer na prvem od šestih tekmovanj, ki se 
bodo do konca septembra zvrstila po vsej Evropi, štela 14 
članov. Odlično se je odrezal tudi Anže Habjan iz PGD Ra-
dovljica, ki je bil v absolutni kategoriji tretji, v kategoriji 20 
do 30 let drugi, skupaj z Gregorjem Stanonikom iz PGD Go-
renja vas pa tudi drugi v kategoriji moških tandemov. M. A.

Begunje

Spet odličen rezultat Domna Pavliča

Domen Pavlič je v Strasbourgu postavil nov osebni, skupaj 
z Maticem Zupanom pa tudi slovenski in evropski rekord.

Mislimo zeleno!
www.komunala-radovljica.si
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Prireditve

6.–9. junija
PRVENSTVO V PLAVANJU od 9.00–12.00 in 17.00–20.00: 37. ODPR-
TO PRVENSTVO SLOVENIJE MOBITEL 2013, Bazen Radovljica

7. junija
DAN ODPRTIH VRAT od 13.00 dalje: GLASBENA ŠOLA AVSENIK IN 
NASTOP UČENCEV, Glasbena šola Avsenik in Muzej Avsenik, Be-
gunje na Gorenjskem

ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: NAREJENO IZ TESTA, Čebelarski 
muzej Radovljica

KONCERT ob 19.00: HARMONIKARSKI ORKESTRI, avla Radovljiške 
graščine

3D FILM ob 19.00: SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

3D FILM ob 21.00: ZVEZDNE STEZE: V TEMO, Linhartova dvorana 
Radovljica*

8. junija
PLANINSKA TURA ob 6.00: VELIKA BABA, zbor Avtobusna postaja 
Radovljica*

ODPRTJE RAZSTAVE ob 15.00: FOTOGRAFSKA RAZSTAVA KLUBA 
AMATERSKIH FOTOGRAFOV GRADEC, Galerija Pasaža, Radovljiška 
graščina

KONCERT ob 20.00: MYSTERIUM, komorni pevski zbor, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine*

3D FILM ob 16.30: SKRIVNOSTNI VARUHI GOZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

3D FILM ob 19.00: ZVEZDNE STEZE: V TEMO, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILM ob 21.00: NE, Linhartova dvorana Radovljica*

9. junija
FILM ob 18.30: NE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 21.00: HITCHCOCK, Linhartova dvorana Radovljica*

10. junija
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 19.30: FILUMENA MARTURANO, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

12. junija
KONCERT ob 17.30: MePZ A. T. LINHART RADOVLJICA, Atrij 
Psihiatrične bolnišnice Begunje

KONCERT ob 20.00: MPZ PODNART, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

13. junija
KONCERT ob 18.00: DO RE MI Bled z gosti, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

14. junija
3D FILM ob 18.30: IRON MAN 3, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 21.00: VELIKI GATSBY, Linhartova dvorana Radovljica*

15. junija
GOZDARSKO TEKMOVANJE od 10.00 dalje: TEKMOVANJE IN SE-
JEM GOZDARSKE OPREME, nasproti Kmetijsko gozdarske zadruge 
Sava v Lescah

DAN ODPRTIH VRAT od 10.00 dalje: ČEBELARSKI CENTER GOREN-
JSKE, Čebelarski center, Lesce

ZADRUŽNI DAN KGZ SAVA od 10.00 dalje, KGZ Sava, Lesce

Junij 2013
120 LET PGD KROPA ob 18.00: SLAVNOSTNA PARADA IN VESELICA 
z ansamblom Roka Žlindre (od 20.00 dalje), Športno igrišče Kropa

3D FILM ob 18.30: IRON MAN 3, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 21.00: VELIKI GATSBY, Linhartova dvorana Radovljica*

16. junija
KOLESARSKI IZLET ob 8.30: 7. KOLESARSKI KROG VEČNO MLADIH 
FANTOV, zbor na Linhartovem trgu, Radovljica*

KOLESARSKA REVIJA OLDTAJMERJEV ob 10.30: REVIJA VEČNO 
MLADIH KOLES, od Linhartovega trga do Lesc in nazaj na trg

KONCERT ob 19.00: ŽPZ LIPA RADOVLJICA, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

3D FILM ob 18.30: VELIKI GATSBY, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 21.00: IRON MAN 3, Linhartova dvorana Radovljica*

17. junija
KONCERT ob 19.30: RECITAL UČENCEV PETJA GŠ RADOVLJICA, 
Plesna dvorana Radovljiške graščine

18. junija
SPOMINSKA SLOVESNOST ob 19.00: 90-LETNICA ROJSTVA PESNI-
KA IVANA HRIBOVŠKA (1923–1945), prireditev s kulturnim pro-
gramom, zahvalno mašo, predstavitvijo in recitalom, Cerkev sv. Petra 
in Baročna dvorana Radovljiške graščine, Radovljica

19. junija
GLEDALIŠKA PREDSTAVA ob 20.00: IMPROVIZIRANO GLEDALIŠČE, 
Plesna dvorana, Radovljiška graščina*

 

20. junija
3D FILM ob 17.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

ODPRTJE RAZSTAVE ob 19.00: VELIKA NARAVA, Brigita Požegar 
Mulej in udeleženke šole risanja in slikanja, Galerija Brigita, pri mostu 
čez Savo na Lancovem

21. junija
FILM ob 18.00: JEKLENI MOŽ / SUPERMAN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

KONCERT ob 19.00: MPZ TRIGLAV LESCE, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

LETNI KINO ob 21.00: ZAČETNIKI, Terasa Radovljiške graščine*

22. junija
ŠPORTNA PRIREDITEV ob 9.00: NOGOMETNI TURNIR GASILSKIH 
DRUŠTEV, Športni park Radovljica

ŠPORTNA PRIREDITEV ob 14.00: NOČNA TROJKA, Športni park Ra-
dovljica

DAN DRŽAVNOSTI ob 16.30: SLOVESNOST S TEKOM RADOLŠKA 
10ka (start teka ob 17.00), ob Lipi samostojnosti v Radovljici

KONCERT ob 18.00: MePZ A. T. LINHART RADOVLJICA, Cerkev sv. 
Petra nad Begunjami

3D FILM ob 18.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 20.00: JEKLENI MOŽ / SUPERMAN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

KONCERT ob 20.00: MePZ LJUBNO z gosti, Športna dvorana Ljubno

KONCERT ob 20.00: MePZ PODNART z gosti iz Rezije, Kulturni dom Podnart

23. junija
KRESOVANJE ob 18.30: VENERINA POT NA GRADU KAMEN, Grad 
Kamen, Begunje

3D FILM ob 18.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana Radovljica*

3D FILM ob 20.00: JEKLENI MOŽ / SUPERMAN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

KONCERT ob 20.00: OKTET LIP BLED in MePZ SLAVČEK LESCE, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

24. junija
3D FILM ob 18.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana Radovljica*

25. junija
KONCERT ob 20.00: ZAKLJUČNI KONCERT MePZ ANTON TOMAŽ 
LINHART Radovljica, Baročna dvorana Radovljiške graščine

27. junija
ODPRTJE RAZSTAVE ob 19.00: STARE RAZGLEDNICE RADOVLJICE 
Z OKOLICO IZ ZBIRKE POLDA KOLMANA, Galerija Šivčeva hiša, 
Radovljica 

28. junija
TRIDNEVNI PLANINSKI IZLET: TROGLAV, prijave Planinsko društvo 
Radovljica*

KO RADOVLJICA ZAŽIVI ob 18.00: Witchass, Supersunset, John Doe, 
Vlado Kreslin, Dan D, Avven, za trgovino Spar v Radovljici*

KONCERT ob 20.00: HAILEYBURY SCHOOL CHOIR & BIG BAND, 
Cerkev sv. Petra, Radovljica

LETNI KINO ob 21.00: MARLEY, terasa Radovljiške graščine*

29. junija
KO RADOVLJICA ZAŽIVI ob 18.00: The Capitol, Alen, Zlatko, Muff, In 
& Out, Toni Cetinski, In&Out, za trgovino Spar v Radovljici*

3D FILM ob 20.00: JEKLENI MOŽ / SUPERMAN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

GLASBENA DRAMA ob 20.30: LOVE FOR SALE (RAZPRODANA 
LJUBEZEN), KUD Theatrum Mundi Radovljica, Terasa Radovljiške 
graščine

30. junija
DRUŽABNO SREČANJE ob  12.00 dalje: 20 LET OBNOVE PO 
POŽARU, Sankaška koča na Sv. Petru

3D FILM ob 18.00: POŠASTI Z UNIVERZE, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 18.00: MePZ KOLEDVA KROPA, Pri kapelici v Kropi

KONCERT ob 20.00: MePZ KOLEDVA KROPA, Kulturni dom Kropa

Občasne razstave
-  OŽIVLJANJE LONČARSKE TRADICIJE: Douglas Fitch, Velimir 

Sunjevarić, Štefan Zelko, Šivčeva hiša Radovljica (do 19. junija)

-  NAREJENO IZ TESTA, unikatni izdelki Leje Babič, Čebelarski muzej 
Radovljica

-  KAMNA GORICA V OČEH SLIKARJEV, Galerija Avla, Občina Radov-
ljica (od 7. junija)

-  FOTOGRAFSKA RAZSTAVA KLUBA AMATERSKIH FOTOGRAFOV 
GRADEC, Galerija Pasaža v Radovljiški graščini

-  POUKA JE KONEC, POČITNICE SO TU!, razstava likovnih izdelkov 
učencev 3. a in 3. b razreda OŠ F. S. Finžgarja Lesce v Knjižnici Lesce.

-  S KNJIŽNIMI JUNAKI NA POČITNICE, razstava likovnih izdelkov 
učencev 1. b razreda OŠ Begunje v Knjižnici Begunje.

-  POČITNICE, razstava likovnih izdelkov učencev iz oddelkov 
podaljšanega bivanja OŠ Lipnica v Knjižnici Kropa

-  VELIKA NARAVA, razstava novih slik iz cikla Brigite Požegar Mulej 
in udeleženke šole risanja in slikanja, Galerija Brigita, Lancovo (od 
20. junija dalje)

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino. Več informacij o 
posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani www.radolca.si/
kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošljite po elektronski 
pošti na kaja.beton@radolca.si. Organizatorji prireditev si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

Fotografski natečaj Dogodki v občini Radovljica 2012: Skoraj tako kot v Afriki, avtor Štefan 
Žemva (diploma)

Župnija Radovljica, tokrat pod naslovom Bog je z nami, tudi 
letos za otroke v času med 7. in 13. julijem organizira poletni 
Oratorij. »Oratorij je projekt, ki že vrsto let poteka po števil-
nih župnijah po Sloveniji. Otroci se lahko za teden dni ude-
ležijo počitniškega programa, ki jim ponuja raznovrstne 
aktivnosti od iger in športa pa do različnih delavnic in sku-
pin, kjer se pogovarjamo in ustvarjamo na temo določenih 
vrednot,« je povedal eden od organizatorjev oratorija, Kri-
štof Fajdiga. »Da pa je vse skupaj nekoliko bolj otroško 
obarvano, rdečo nit oratorija vsako leto predstavlja zgodba, 
katere glavno sporočilo je tudi sporočilo oratorija. Letos je 
to ena izmed Zgodb iz Narnije, in sicer Potovanje Jutranje 
zarje. S posadko Jutranje zarje bo skozi teden plula tudi 
naša oratorijska barka. Na krov še vedno sprejemamo mla-
de »mornarje«, ki se nam želijo pridružiti,« je še pojasnil. 
Oratorij je namenjen otrokom, ki že obiskujejo osnovno 
šolo. Lahko se ga udeležijo tudi predšolski otroci, rojeni leta 
2007, če je na Oratoriju prisoten tudi kdo od starejših bra-
tov, sester ali staršev. Prijave tistih, ki se želijo vključiti v to 
počitniško dejavnost, še do konca meseca sprejemajo v ra-
dovljiškem župnišču. M. A.

Radovljica

Tudi letos Oratorij v radovljiškem župnišču
V soboto, 15. junija, bo v Le-
scah gozdarsko tekmovanje, 
na katerem se bodo gozdni 
delavci pomerili v petih na-
logah. Tako tekmovalci kot 
tudi drugi obiskovalci pa se 
bodo lahko preizkusili v ža-
ganju z žago amerikanko in 
metu sekire v tarčo. Tekmo-
vanje, ki ga je društvo Lisjak 
prvič organiziralo lani na 
Lancovem, bo potekalo to-
krat nasproti Kmetijsko goz-
darske zadruge Sava z za-
četkom ob deseti uri dopol-
dan. Poleg tekmovanja bo 
potekal tudi sejem gozdar-
ske opreme, Kmetijsko goz-
darsko zadruga Sava prireja 
hkrati zadružni dan, Čebe-
larski center Lesce pa dan 
odprtih vrat. K. B.

Lesce

Gozdarsko tekmovanje
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Nagradna križanka
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NOVO!  NOVO!  NOVO!

VE
LIK

A KITAJSKA TRGOVINA
Nudimo vam pestro izbiro kakovostnega blaga, 

kot so oblaèila, obutev, zavese, torbice, 
preproge, kuhinjska oprema, kopalniška 
oprema, slike, dišeèe sveèe, vaze, okraski, 

orodje, okvirje za fotografije, pisarniške 
potrebšèine, igraèe...

 Lahko pa izbirate tudi med raznovrstno 
ponudbo modnega tekstila in spodnjega perila 

za vse generacije  razliènimi modnimi 
dodatki, ki bodo popestrili vaš videz.
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ZLATI ZMAJ VAŠA PRIJAZNA TRGOVINA : )

 z

KITAJSKA TRGOVINA 
ZLATI ZMAJ 
Gorenjska cesta 41
4240 RADOVLJICA

Delovni čas: 
pon.–sob. od 8.00–20.00
nedelje in prazniki zaprto

KITAJSKA RESTAVRACIJA 
ZLATI ZMAJ
Sejmišče 1, 
4000 KRANJ

Delovni čas: 
vsak dan od 11.00–23.00

Nagrade: 1.: nakup v vrednosti 30 evrov;   
2.: nakup v vrednosti 20 evrov; 3.: nakup v vrednosti 10 evrov

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 26. junija 2013, 
na Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Lah ko jih 
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no 
stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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KUPON
10% popust  

pri nakupu nad 25 €  
v trgovini ali 

restavraciji Zlati zmaj 
Kupon velja do 31. 7. 2013

KUPON
15% popust  

pri nakupu nad 40 €  
v trgovini ali 

restavraciji Zlati zmaj 
Kupon velja do 31. 7. 2013

�

�

�

dišeče sveče

oblačila, obutev in torbice

kuhinjska oprema
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Kaja Beton

Dirka okoli Slovenije, ki utr-
juje sloves ene najpomemb-
nejših ultrakolesarskih pre-
izkušenj v Evropi, je dolga 
skupaj 1.230 km, ki jih kole-
sarji prevozijo s kratkimi 
vmesnimi počitki. Na letoš-
njem DOSu, sedmem po 
vrsti, se je pomerilo 21 parov 
in 37 posameznikov iz raz-
ličnih držav. Med posame-
zniki je tekmoval tudi 33-le-
tni Matevž Kunšič iz Gorij, 
ki je dirkal v belo modrem 
dresu z napisom in logom 
CUDV Radovljica. Zahtevno 
traso, ki vključuje kar nekaj 
težkih vzponov, je Matevž 
prekolesaril v dveh dneh, 15 
urah in 51 minutah.
Matevž se je DOS-a prvič 
udeležil lani. Ko je po konča-
ni dirki prišel na svoje delov-
no mesto v bivalni enoti 
CUDV v Poljčah, je tam do-
živel tak sprejem, kot bi bil 
olimpijski prvak. Po lanski 
dirki so skupaj s sodelavci 
prišli na idejo, da bi lahko 
njegovemu tekmovanju do-
dali globlji pomen. Začeli so 
z akcijo »S kolesom za dober 
namen«, preko katere so is-
kali sponzorska sredstva, 
sponzorji pa niso darovali le 
za udeležbo na dirki, ampak 
predvsem za varovance iz bi-

valne enote, za boljšo kvalite-
to njihovih življenj. Nekateri 
so darovali finančno, drugi v 
materialih. Tako bo na pri-
mer Elan na dvorišču hiše v 
Poljčah postavil koš, hotel v 
Piranu je daroval vikend pa-
ket in tako dalje. »Brez te 
dodatne teže se DOSa letos 
ne bi udeležil. Poleg tega so 
bili Poljčani ves čas moja 
ekipa, neizmerno srčna eki-
pa. Sodelovali so že pri pri-

pravah, odšli so z mano na 
start v Postojno, prenočili pri 
mojih prijateljih, kapucinih, 
v Vipavskem Križu in me 
naslednji dan spremljali na 
delih poti od Kobarida preko 
Vršiča in do Poljč. Zadnji 
dan so me prvič pozdravili 
nekje na Notranjskem in me 
pričakali na cilju v Postojni,« 
je sodelovanje strnil Matevž. 
Za varovance hiše v Poljčah 
je bila seveda že to čudovita 

izkušnja, zaradi pridobljenih 
sponzorskih sredstev pa bo 
podobnih doživetij lahko še 
več. 
Za Matevža, ki je na kolesu 
vsak dan, rekreacija ne ob-
staja, niti se nima za ekstre-
mista. »Česar se lotim, po-
tem to delam na polno. 
Pravzaprav je kolesarjenje 
zame odvajanje od ekstre-
mizma. Pred tem sem na-
mreč 15 let aktivno in dobro 
plezal in tisto je bil ekstre-
mizem.« Z udeležbo na dir-
ki je dokazal ne le svojo srč-
nost, ampak je na izviren in 
pozitiven način združil kole-
sarjenje s službo. »Če s Polj-
čani ne bi bili tako povezani, 
potem v dirko gotovo ne bi 
šli skupaj. Verjamem tudi, 
da če imaš pri nečem obču-
tek zadovoljstva, potem se 
stvari same uredijo. In ta ob-
čutek imam, ko gonim okoli 
Slovenije.«
Jeseni bodo svojo skupno 
kolesarsko pot okoli Slove-
nije predstavili tudi v knji-
žnicah in drugod, Matevž 
pa upa, da bodo s projek-
tom nadaljevali tudi v pri-
hodnje. Do naslednjega 
DOS-a pa ga lahko srečuje-
te na cestah po Sloveniji, 
kjer še vedno pritiska na 
pedala v belo modrem dre-
su CUDV.

S kolesom za dober namen 
okoli Slovenije
Maja je po Sloveniji oziroma po njenem robu potekala kolesarska Dirka okoli Slovenije – DOS, ki se 
je je na prav poseben način udeležil tudi Matevž Kunšič, ki je dirkal v belo-modrem dresu z napisom 
in logom CUDV Radovljica.

Radovljica, Prešernova 4
Tel.: 041/472 274

Del. čas: 9-12, 15-19, sobota 9-12
info@artfrik.si

MATERIALI ZA USTVARJANJE � UNIKATNA DARILA  
USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE IN ODRASLE
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Gasilci iz Ljubnega praznujejo 110-letnico delovanja. Ob tej 
priložnosti bodo jutri pripravili gasilsko parado in veselico. 
Organizatorji načrtujejo, da se bo na paradi predstavilo kar 
okoli 200 gasilcev iz domače in okoliških občin. Praznova-
nje se sicer začenja že danes s prireditvijo Veseli dan v Ljub-
nem: ob 17. uri bo tekmovanje v prstometu, ob 20. uri pa 
veselica z Vilijem Resnikom in Mitjem Šinkovcem. Jutri, v 
soboto, se bo ob 18. uri začela gasilska parada skozi vas, ki 
se bo zaključila s slovesnostjo v šotoru in nastopom leškega 
pihalnega orkestra. Nato pa bo ob 20. uri sledila še veselica 
z narodnozabavnim orkestrom Veseli Gorenjci. M. A.

Ljubno

Gasilci ta konec tedna praznujejo

 Na odprtju sta zbrane navdu-
šila glasbenika harmonikar 
Janez Dovč in Boštjan Gom-
bač, ki je izvrstne zvoke izvab-
ljal iz glinenih inštrumentov, 
narejenih prav za to prilo-
žnost. V Galeriji Kašča je raz-
stavo o Ljubenski lončevini 
postavil Gorenjski muzej 
Kranj, v Magušarjevi hiši pa 
je Urban Magušar pripravil 
razstavo stare in nove lončevi-
ne.
V soboto je festival zaradi 
deževnega vremena potekal 
v Radovljiški graščini, kjer 
se je predstavljalo več kot 50 
lončarjev in organizacij iz 
Slovenije in tujine. Na ogled 
in seveda tudi naprodaj je 
bila tako tradicionalna kot 
tudi modernejša keramika 
za vsakdanjo uporabo, deko-
rativni izdelki, nakit in še 
marsikaj. Na voljo so bile 
ustvarjalne delavnice, na ka-
terih so se otroci, lahko pa 
tudi odrasli, poizkusili v 
delu na lončarskem vretenu, 

izdelavi glinene risbice ali 
pa si odtisnili majico z lon-
čarskim motivom. Dogaja-
nje se je zaključilo pozno 
popoldan, razstave pa so na 
ogled še do 19. junija.
Festival lončarstva je organi-
ziralo društvo Fabrika Fabi-
ana, ki ga vodi Urban Magu-
šar ob finančni podpori Tu-
rizma Radovljica. Urban 
Magušar je bil z izvedbo fe-
stivala zelo zadovoljen, saj 
so bili zadovoljni tudi raz-
stavljavci. Tudi direktorica 
Turizma Radovljica Nataša 
Mikelj je zadovoljna z idejo 
festivala in izvedbo. »Na 
tem festivalu se je organiza-
tor dobro povezal tudi z go-
stinskimi ponudniki na 
trgu, kar sicer velikokrat po-
grešamo. Privabil je zares 
zelo številne lončarje in ver-
jamem, da je tak festival lah-
ko uspešen tudi v prihodnje. 
Škoda le, da festival ni bil še 
nekoliko bolje spromoviran, 
saj bi bilo obiskovalcev lah-
ko še več. So pa bili po naših 
podatkih obiskovalci s festi-
valom zelo zadovoljni.«

Ustvarjalnost brez meja
�1. stran

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Večer pred festivalom sta na odprtju razstave v galeriji 
Šivčeva hiša številno občinstvo navduševala glasbenika 
Janez Dovč in Boštjan Bombač. / Foto: Kaja Beton

Anton Razinger, dolgoletni ribič iz Radovljice, si je v kleti 
svoje hiše uredil pravi mali ribiški muzej. V njem je razstavil 
svoje najdragocenejše, trofejne ribe, pa tudi ribiško opremo 
in priznanja, ki jih je dobil v vseh letih, kar se ukvarja z ribiš-
tvom. »Lovim le na Savi,« pravi. »Reka je prav pod Radovlji-
co najbolj bogata z ribami. Največje pridejo zgodaj zjutraj. 
Reko moraš dobro poznati, da veš, kje jih iskati. Zato se dol 
proti Savi pogosto odpravim pozimi. Hodim in opazujem, 
vsak košček reke poznam. Ko je nizka, se še posebej dobro 
vidi, kaj je v njej.« Tone je član ribiške družine že od leta 
1959. Vesel je, da je veselje od ribištva in narave prenesel 
tudi na svojega vnuka, 15-letnega Miha. M. A.

Radovljica

Mali ribiški muzej

Anton Razinger v ribiški sobi v domači hiši / Foto: Gorazd Kavčič


